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Top rotaļu 
un atpūtas vietas

2. lpp.  

Uzņēmēj, 
piesaki dalību izstādē!

5. lpp.  

Ķekavas–Bordesholmas 
sadraudzībai – 25

6.–7. lpp.  

Sākusies 
peldsezona

9. lpp.  

Ķekavas novada pašvaldībā no 
28.  maija darbojas elektroniskā 
rindu vadības sistēma, tādējādi 
pilnveidojot klientu apkalpoša-
nas procedūru un samazinot ap-
kalpošanas laiku Klientu apkal-
pošanas centrā (KAC), Būvvaldē, 
Īpašumu un Finanšu daļā.

Apmeklētājiem kārtas numurs ir 
jāpaņem, iesniedzot vai saņemot 
dokumentus vai konsultējoties ar 
pašvaldības speciālistiem KAC un 
Būvvaldē un saņemot pakalpo-
jumus, kas saistīti ar nekustamo 
īpašumu, piemēram, adrešu pie-
šķiršanu, zemes nomas līgumiem, 
atsavināšanu un nekustamā īpašu-
ma nodokļa aprēķināšanu.

Rindu vadības sistēma sākot-
nēji darbosies tikai pašvaldības 
centrālās administrācijas ēkas 

pirmajā stāvā, kur šobrīd atrodas 
KAC, Būvvalde, Īpašumu daļa un 
Finanšu daļa, taču nākotnē plā-
nots sistēmas darbību paplašināt, 
tādējādi nodrošinot klientiem 
ērtāku apkalpošanu arī pārējās 
administrācijas struktūrvienībās, 
kuras ikdienā visvairāk strādā ar 
klientiem.

„Jaunā sistēma ne tikai padarīs 
klientu apkalpošanu ērtāku un 
ietaupīs viņiem laiku, ko apmek-
lētāji pavada, gaidot rindās, bet 
arī ļaus mums apkopot statistiku 
par sniegto pakalpojumu dau-
dzumu, laiku un noslodzi. Tas ir 
ļoti būtiski, veidojot uz klientu 
orientētu un efektīvu pašvaldī-
bas sniegto pakalpojumu klāstu,” 
stāsta Ķekavas novada pašvaldī-
bas datorsistēmu un datortīklu 
vadītājs Mārtiņš Egle.

Elektronisko rindu vadības sis-
tēmu nākotnē plānots veidot kā 
e-pakalpojumu, nodrošinot ap-
meklētājiem iespēju iepriekš pie-
teikties pakalpojumu saņemšanai 
novada interneta vietnē. Paredzēts 
ieviest arī mobilo lietotni, kas ie-
dzīvotājiem ļaus attālināti saņemt 
kārtas numuru un jau iepriekš uz-
zināt, kāds varētu būt aptuvenais 
gaidīšanas laiks un cik ātri virzās 
rinda. Izmantojot mobilo lietotni, 
klients tālrunī varēs saņemt infor-
māciju brīdī, kad pienākusi rinda 
klientiem divus numurus iepriekš, 
tādējādi ļaujot gaidīšanas laiku līdz 
pakalpojuma saņemšanai izmantot 
lietderīgi. Mobilā lietotne būs pie-
ejama viedtālruņu ar Android vai 
iPhone operētājsistēmu lietotājiem.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība iz-
sludina pieteikšanos līdzfinan-
sējuma saņemšanai dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai.

Pieteikums jāiesniedz līdz šā 
gada 12. jūlija plkst.  19.00 kādā 
no Ķekavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centriem – 

Baložos, Uzvaras prospektā 1A, 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.  9-1, 
vai Daugmalē, „Salnās”. 

Turpinājums 3. lpp.4

Ķekavas novadu XXVI Vis-
pārējos dziesmu un XVI Deju 
svētkos pārstāvēs 603 dalībnie-
ki. Lielais dalībnieku skaits un 
iegūtās atzinības pirmssvētku 
skatēs liecina, ka Ķekavas nova-
dā ir augsti attīstīta un gadiem 
kopta amatiermākslas kolektīvu 
kustība. Novadu pārstāvēs des-
mit deju kolektīvi, pieci kori, 
trīs koklētāju ansambļi, divas 
lietišķās mākslas studijas, divas 
folkloras kopas, kā arī vokālais 
ansamblis un mūzikas kapela. 

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire visiem 
Dziesmu un deju svētku dalīb-
niekiem novēl: „Dziesmu svētki 
ir vairāk nekā vienkārši vērienīgs 
pasākums, kas vienkopus pulcē 
tūkstošiem cilvēku. Mums tas ir 
unikāls kultūras mantojums, ko 
izlolojuši mūsu senči un kas no-
dots nākamajām paaudzēm, sirdī 
iemīlot savu zemi, dziesmu, deju 
un maģiskā spēkā savītos rakstai-

nos dzīparus. Mēs varam būt lep-
ni par savu lielo pārstāvniecību 
šajos svētkos. Novēlu jums izjust 
un sagabāt atmiņās šo īpašo brīdi 
būt vienotiem Latvijas simtgadē.” 

Dziesmu svētku vēstnesis Ķeka-
vas novadā ir Doles-Ķekavas evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes mācītājs 
un vīru kora „Ķekava” dalībnieks 
Arnis Eltermanis, kurš Dziesmu 
svētkos nes simbolisku vēstījumu: 
„Dziesmu svētki ir ļoti patīkami 
un pacilājoši, kaut citi varbūt saka: 
„Kā tad tā – mācītājs tagad dzied!” 
Katrā ziņā, esot Dziesmu svētku 
estrādē, brīdī, kad izskan šī visas 
tautas kopīgā lūgšana „Dievs, svētī 
Latviju”, daudzi varbūt pat neap-
zinās, kas tajā brīdī notiek, bet tā 
tiešām ir lūgšana mūsu Kungam 
Dievam un no visas tautas, un, ie-
spējams, tieši tāpēc, pateicoties šai 
lūgšanai, mums ir brīva valsts un 
mēs kā tauta vēl arvien esam kopā 
un saliedēti, par spīti visām tām 
nebūšanām, kurām mums mīles-
tībā ir jātiek cauri, lai mēs nostip-
rinātos kā patiesa, mīloša un pārē-
jiem priekšzīmi rādoša nācija.”

Turpinājums 11. lpp.4

Piesakies līdzfinansējumam 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai

Ķekavas novads plaši pārstāvēts 
Dziesmu un deju svētkosKlientu ērtībām pašvaldībā 

ievieš elektronisko 
rindu vadības sistēmu
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Ķekavas novada pašvaldība uz-
sākusi īstenot projektu „Atpū-
tas vietas pie Daugavas Katla-
kalna ciemā labiekārtošana un 
vides pieejamības nodrošināša-
na”. Projekta ietvaros atbilstoši 
universālā dizaina prasībām 
tiks izveidota un labiekārtota 
atpūtas vieta Ziedonī Katlakal-
na ciematā un uzlabota iedzīvo-
tāju dzīves vides kvalitāte.

Aktīvās atpūtas zonā paredzēts 
izbūvēt piekļuves ceļus gājējiem, 
ierīkot tualetes ar pieslēgumu 
ūdensvadam un kanalizācijai, 
kā arī nodrošināt pārģērbšanās 
kabīnes, atkritumu konteinerus, 
solus ar galdiem, grilēšanas vai 
ugunskura vietas, velosipēdu no-
vietni un bērnu rotaļu laukumu. 

Projekta ietvaros paredzēta arī 
smilšu pludmales zonas ierīkoša-
na un atpūtas teritorijas apgais-
mošana. Būtiski, ka projektēšanas 

un būvniecības laikā tiks ievēroti 
universālā dizaina principi, kas 
ļaus atpūtas vietu ērti izmantot 
gan bērniem un ģimenēm, gan 
senioriem un personām ar īpa-
šām vajadzībām.

Ķekavas novada pašvaldība 
17.  maijā noslēdza līgumu ar 
Latvijas vides aizsardzības fondu 
par projekta „Atpūtas vietas pie 
Daugavas Katlakalna ciemā lab-
iekārtošana un vides pieejamības 
nodrošināšana” līdzfinansēšanu 
39  434 eiro apmērā. Plānots, ka 
projektēšana un būvniecība iz-
maksās aptuveni 82 000 eiro, no 
kuriem 48% segs Latvijas vides 
aizsardzības fonds, savukārt atli-
kušie 52% tiks segti no Ķekavas 
novada pašvaldības budžeta.

Maijā tika noslēgts līgums ar 
tehniskā projekta izstrādātājiem, 
kas paredz, ka būvprojekts tiks 
pabeigts četru mēnešu laikā, lai 
jau šogad varētu sākt arī būvnie-
cības darbus. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Aktuāli

Šogad Ķekavas novada nevals-
tisko organizāciju projektu atbal-
sta konkursā atbalstīti seši pro-
jekti, kopumā šo projektu reali-
zācijai piešķirot līdzfinansējumu 
11  741  eiro apmērā no Ķekavas 
novada pašvaldības budžeta.

Projekta konkursa mērķis bija 
atbalstīt publiski pieejamas infra-
struktūras projektēšanu un izvei-
di Ķekavas novadā.

Pēc vērtēšanas rezultātu apko-
pojuma līdzfinansējumu saņem 
šādi projekti: 

•	 biedrības „Ūdensmalu attīs-
tībai” projekts „Sudrabgārņu 
taka”. Projekta mērķis – drošas 
un pieejamas ūdensmalas ie-
kārtošana „Murdiņos”, iegul-
dījums airēšanas pagaidu bāzes 
teritorijas sakopšanā;

•	 nodibinājuma „Ķekavas nova-
da fonds” projekts „Publiskās 
ārtelpas objektu izveidošana 
Ķekavas pagastā”. Projekta 
mērķis – uzlabot Ķekavas pa-
gasta publisko ārtelpu, izveido-
jot un izvietojot vides mākslas 
objektus;

•	 biedrības „Dabas zirgi” pro-
jekts „Vēlēties spēlēties”. Pro-
jekta mērķis – izveidot ikvie-
nam bērnam brīvi pieejamu 
bērnu rotaļu stūrīti „Dabas 
zirgu” staļļa teritorijā;

•	 DKS „Radiotehnika-5” pro-
jekts „Aktīvās atpūtas un bēr-
nu rotaļu laukuma izveide”. 
Projekta mērķis – uzlabot un 
labiekārtot publisko ārtelpu 
Dzērumos;

•	 DzĪks „Ērtums” projekts „Bēr-
nu rotaļu laukuma uzlabošana 
Ķekavas novada Krustkalnos”. 

Projekta mērķis  – pozitīvi ie-
tekmēt sociālo un fizisko vidi, 
labiekārtojot bērnu rotaļu lau-
kumu daudzdzīvokļu māju 
„Elektriķi” pagalmā, kas veici-
nās veselīgāku dzīvesveidu;

•	 biedrības „Lāču iela” projekts 
„Lāču ielas daļas Baložos,  
Ķekavas novadā, būvprojekta 
izstrāde”. Projekta mērķis – 
dzīves vides kvalitātes uzlabo-
šana teritorijas iedzīvotājiem.

Attīstības daļa

Uzklausot iedzīvotāju sapulcēs 
izteiktos priekšlikumus, Ķekavas 
novada pašvaldības uzdevumā iz-
būvēts apgaismojums gājēju pār-
ejai pār autoceļu A7 pie lielveikala 
„Rimi A7” Krustkalnos, tādējādi 
būtiski uzlabojot gājēju drošību. 

Šim mērķim izvēlēts gājēju pār-
ejām īpaši paredzētais LED ap-

gaismojums, kas nodrošina gais-
mas starus tieši uz šķērsojamo 
ceļa posmu, un apgaismojuma 
stabi ar speciāliem apzīmēju-
miem, lai autobraucēji varētu 
labāk un ātrāk pamanīt gājēju 
pāreju. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Apstiprināts projekts, kura ie-
tvaros Ķekavas novada pašval-
dība sadarbībā ar nevalstiska-
jām organizācijām jau šogad 
plāno īstenot divas aktivitā-
tes  – organizēt dienas nometni 
daudzbērnu ģimenēm un veikt 
publiskās ārtelpas labiekārtoša-
nu, izbūvējot rotaļu zonu Vald-
laučos un sporta zonu Ķekavā.

Ķekavas novada pašvaldība, sa-
darbojoties ar nevalstiskajām 
organizācijām – Ķekavas nova-
da fondu un biedrību „Solis tu-
vāk”  –, saņēmusi apstiprinājumu 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 
konkursā iesniegtajam projektam 
„Daudzbērnu ģimenēm labvēlīgu 
savstarpējo attiecību motivējošas 
vides izveide Valdlaučos un Ķe-
kavā”. Konkurss tika organizēts 
Latvijas valsts budžeta finansētas 
mērķprogrammas „Ģimeņu atbal-
sta projektu konkurss pašvaldī-
bām sadarbībā ar NVO” ietvaros.

Projekta ietvaros paredzēts iz-
veidot drošu, labiekārtotu rotaļu 
un atpūtas zonu blakus jau esošai 
sporta zonai un priežu audzei 
Valdlaučos. Tiks uzstādīti divi 
lielie rotaļu kompleksi – viens lie-
lākiem bērniem un pusaudžiem, 
otrs pašiem mazākajiem, kas tik-
ko sākuši staigāt vai pat vēl rāpo. 

Savukārt Ķekavas parkā plā-
nots izvietot vingrošanas ele-
mentu grupu, ko sportiskām ak-
tivitātēm varēs izmantot ikviens 
novada iedzīvotājs. Vingrošanas 
elementu zonā plānots uzstādīt 
soļošanas, kāju un preses, gūžu, 
spēka un lokanības, roku un krū-
šu trenažieri, kā arī skriešanas 
trenažieri.

Rotaļu zonas izveide Valdlau-
čos un vingrošanas elementu ie-
rīkošana Ķekavas parkā plānota 
laika posmā no jūlija līdz sep-
tembrim.

Otra projekta aktivitāte ir sa-
draudzības nometnes rīkošana 
novada daudzbērnu ģimenēm. 
Nometnes pamatdoma ir apvie-
not aptuveni 40 daudzbērnu ģi-
menes un piedalīties sportiskās 
un cita veida kopīgās aktivitātēs, 
tādējādi saliedējot un vienojot 
ģimenes kopīgiem mērķiem no-
vada attīstībā. Nometnē tiks ai-
cinātas piedalīties daudzbērnu 
ģimenes, paredzot pasākumus 
2018./2019. mācību gada rudens 
brīvlaikā.

Projekta mērķa grupa ir daudz-
bērnu ģimenes (pēc publiski pie-
ejamiem datiem, Ķekavas novadā 
ir  334 daudzbērnu ģimenes, tajās 
aug 1065 bērni), kā arī ikviens 
novada iedzīvotājs.

Projekta kopējais budžets ir 
41  200 eiro, no valsts budžeta 
tiks piesaistīti 20 000 eiro, pārējo 
finansējumu segs no pašvaldības 
budžeta. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Pievienojoties diviem jauniem 
partneriem – Siguldas novadam 
un Ķekavas novadam –, kopējais 
jaunajiem uzņēmējiem pieejamo 
grantu apmērs šogad ir pieau-
dzis līdz 60  000 eiro. Program-
mas „(Ie)dvesma” grantus varēs 
saņemt gan strādājoši jaunuzņē-
mumi, gan vēl neīstenotu biznesa 
ideju autori.

Grantu programmas aizsācējiem – 
SEB bankai, Jūrmalas pilsētai, kā 
arī Mārupes un Olaines novadam – 
šogad pievienojušies arī Ķekavas 
novads un Siguldas novads, papla-
šinot grantu programmas darbības 
teritoriju un finansējuma apjo-
mu. Katrs no partneriem piešķirs 
10  000 eiro finansējumu, uz kuru 
varēs pretendēt kādā no piecu paš-
valdību teritorijām reģistrētie uzņē-
mumi, kas dibināti pirms ne vairāk 
kā trim gadiem, kā arī šajās pašval-
dībās dzīvojošie iedzīvotāji, kuri vē-
las īstenot savas biznesa idejas.

Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir 10 000 eiro, un 
šogad plānots izsniegt vismaz se-
šus grantus. Granta līdzekļus varēs 
izmantot saimnieciskiem mērķiem 
esošā biznesa attīstīšanai vai arī jau-
na uzņēmuma izveidei, lai uzsāktu 
savu biznesu.

Projektu pieņemšana sāksies 
3. septembrī un noslēgsies 3. okto- 
brī. Iesniegtos projektus vērtēs žū-
rijas komisija, kuras sastāvā būs 
uzņēmējdarbības profesionāļi un 
pašvaldību pārstāvji. Rezultātu pa-
ziņošana un uzvarētāju apbalvo-

šana notiks 15. novembrī. Žūrijas 
komisijā darbosies pārstāvji no SEB 
bankas, Jūrmalas pilsētas domes, 
Ķekavas novada pašvaldības, Mār-
upes novada domes, Olaines no-
vada pašvaldības, Siguldas novada 
pašvaldības, Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras, attīstības 
finanšu institūcijas „Altum”, Jūrma-
las Biznesa inkubatora, Jūrmalas 
Uzņēmēju konsultatīvās padomes, 
Mārupes novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta konsultatīvās padomes, Si-
guldas Uzņēmēju padomes, Ķeka-
vas novada Uzņēmēju padomes un 
Olaines novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra.

Saņemto pieteikumu atlase no-
tiks trīs kārtās, izvērtējot gan to 
atbilstību programmas kritērijiem, 
gan biznesa plānu un idejas poten-
ciālu, kā arī dalībnieku prezentāci-
jas un atbildes uz žūrijas jautāju-
miem. Pirms projektu iesniegšanas 
katrā pašvaldībā notiks seminārs, 
lai palīdzētu jaunajiem uzņēmē-
jiem labāk sagatavoties dalībai 
grantu programmā.

Grantu programma „(Ie)dves-
ma tika uzsākta 2017.  gadā. No 
vairāk nekā 30  saņemtajiem pro-
jektiem žūrija atlasīja sešus grantu 
ieguvējus, kopumā tiem piešķirot 
40 000 eiro. Plašāka informācija par 
grantu programmu un tajā atbalstī-
tajiem projektiem pieejama inter-
neta vietnē www.seb.lv/iedvesma.

Mārtiņš Panke, 
SEB bankas 

Ārējās komunikācijas vadītājs

Labiekārtos 
rotaļu 
un sporta zonu 
Valdlaučos 
un Ķekavā

NVO projektu konkursā atbalstīti seši projekti

Projektē atpūtas vietu 
pie ūdens Ziedonī

Izbūvēts apgaismojums 
gājēju pārejai Krustkalnos
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Grantu programmā „(Ie)dvesma” 
jaunajiem uzņēmējiem 
būs pieejami 60 000 eiro

No 1. jūnija līdz 20. augustam 
notiks Ķekavas vidusskolas spor-
ta kompleksa baseina tehniskā 
apkope, tādēļ apmeklētājiem tas 
būs slēgts. Atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām! Gaidīsim 
jūs nākamajā sezonā! 

Sekojiet līdzi jaunumiem inter-
neta vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss

No 1. jūnija līdz 20. augustam Ķekavas vidusskolas 
sporta kompleksa baseins būs slēgts
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3Turpinājums no 1. lpp.

Lai veicinātu vides un gruntsūdeņu 
tīrību, kā arī palielinātu to dzīvoja-
mo māju skaitu, kas pieslēgtas cen-
tralizētajai ūdensapgādes vai kana-
lizācijas sistēmai, Ķekavas novada 
pašvaldība līdzfinansē pieslēguma 
izbūvi atsevišķām iedzīvotāju soci-
ālajām grupām. Pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu līdz 2000 eiro 
privātpersonai, lai izbūvētu pieslē-
gumu no centrālajiem tīkliem līdz 
pieslēguma vietai īpašumā. Ja šo 
pieslēgumu izmantos vairākas mā-
jas, atbalsta apmēru var palielināt 
līdz 5000 eiro. Šim nekustamajam 
īpašumam ir jāatrodas Ķekavas no-

vadā, un tā sastāvā ir jābūt eksplua-
tācijā nodotai dzīvojamajai mājai. 
Tāpat gar šo nekustamo īpašumu 
vai pa ielu jābūt izbūvētiem centra-
lizētajiem ūdensapgādes vai kana-
lizācijas tīkliem.

Uz šo pašvaldības finansiālo at-
balstu varēs pretendēt:
•	 trūcīgie un maznodrošinātie ie-

dzīvotāji, vientuļie pensionāri;
•	 daudzbērnu ģimenes (personai 

ir trīs vai vairāk nepilngadīgu 
bērnu vecumā līdz 18 gadiem, 
ar nosacījumu, ka vismaz trīs ne-
pilngadīgo bērnu deklarētā dzī-
vesvieta ir Ķekavas novads);

•	 1. vai 2. grupas invalīdi un tie, 
kuru aprūpē ir persona līdz 

18 gadu vecumam ar invaliditāti;
•	 politiski represētās personas, 

Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas da-
lībnieki, Afganistānas kara da-
lībnieki, Nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieki. 
Plašāk par līdzfinansējuma 

piešķiršanu un kārtību lasiet sais-
tošajos noteikumos Nr. 15/2017 
„Par Ķekavas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzī-
vojamo māju pieslēgšanai centra-
lizētajai ūdensapgādes sistēmai 
vai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Pēc būvdarbu iepirkuma proce-
dūras īstenošanas un projekta 
finansēšanas nosacījumu preci-
zēšanas 10. maijā parakstīts lī-
gums ar SIA „Ostas celtnieks” par 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūvi Loreķu teritorijā Ķekavā 
Eiropas Savienības Kohēzijas fon-
da projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ķekavā,  
4. kārta” ietvaros. 

Noslēgti līgumi arī par projekta 
būvuzraudzību ar SIA „Dromos” 
un autoruzraudzību ar tehnis-
kā projekta izstrādātāju SIA  
„Firma L4”. 

Īstenojot kanalizācijas un ūdens-
apgādes tīklu paplašināšanu, Ķeka-
vā tiks izbūvēti ūdensapgādes tīkli 
9,1 kilometra un pašteces kanali-
zācijas tīkli 9,8 kilometru garumā, 
kanalizācijas spiedvads 0,75 kilo-
metru garumā, kā arī sešas kanali-
zācijas sūkņu stacijas ar pieslēgumu 
kanalizācijas spiedvadam uz Rīgas 
notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm. 
Projekta ietvaros tiks nodrošinātas 

ūdensvada un kanalizācijas pieslē-
guma vietas pie īpašuma robežas 
480 Loreķu iedzīvotājiem, kā arī 
ugunsdrošības prasības, ierīkojot 
ugunsdzēsības hidrantus projekta 
teritorijā. Būvdarbu pabeigšana un 
objekta nodošana ekspluatācijā pa-
redzēta 18 mēnešu laikā no būvdar-
bu līguma noslēgšanas dienas.  

Martā noslēdzās būvdarbu ie-
pirkuma procedūra „Kanalizācijas 
un ūdensvada tīklu izbūve Loreķu 
teritorijā Ķekavā”. Tiesības slēgt 
būvdarbu iepirkuma līgumu iegu-
va SIA „Ostas celtnieks” par līguma 
summu 4 441 996,40 eiro bez PVN. 
Cenu aptaujā būvuzraudzības pa-
kalpojumam SIA „Dromos” līguma 
slēgšanas tiesības ieguva par līguma 
summu 62 820 eiro bez PVN.

Kohēzijas fonda līdzfinansējums 
projektā paredzēts 1 224 776 eiro 
apmērā. Ņemot vērā to, ka būv-
darbu iepirkumā radās sadārdzinā-
jums, Ķekavas novada pašvaldības 
dome pieņēma lēmumu līdzfi-
nansēt ūdensvada un kanalizāci-
jas tīklu izbūvi projekta teritorijā 

3 270 944 eiro apmērā, to piesaistot 
no kredīta līdzekļiem Valsts kasē. 

Pēc būvdarbu uzsākšanai visu 
nepieciešamo dokumentu saska-
ņošanas jūnijā pirmie darbi tiks 
uzsākti Ziemeļu, Kuršu, Druvas un 
Vīķu ielā.

Būvdarbu laikā transporta kus-
tība būs ierobežota. Lūdzam iedzī-
votājus būt saprotošiem un iecietī-
giem. Lai arī būvdarbi tiks organi-
zēti tā, lai maksimāli nodrošinātu 
piekļuvi savai mājai, atsevišķos 
gadījumos šaurākajās vietās piekļū-
šana īslaicīgi var būt traucēta.

Vairāk informācijas par projekta 
īstenošanu var saņemt pie SIA „Ķe-
kavas nami” galvenā inženiera Jāņa 
Freiberga (tālr. nr. 29255787) vai 
projekta koordinatora Jura Firsta 
(tālr. nr. 29126835). 

Juris Firsts, 
SIA „Ķekavas nami” 

projektu koordinators 

Lai risinātu ūdens saduļķojuma 
problēmu un uzlabotu ūdens kva-
litāti daudzdzīvokļu namos Ķeka-
vas centrā, SIA „Ķekavas nami” 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko uni-
versitāti un SIA „Ūdens risināju-
mi” no 25. jūnija veiks pievadu un 
maģistrālā ūdensvada skalošanu 
Ķekavas centralizētajā ūdens ap-
gādes sistēmā.

Ūdensvada skalošana notiks pa 
posmiem, un kopumā to plānots 
paveikt nedēļas laikā. Darbu laikā 
ūdensvadā būs saduļķojums un 
samazināts spiediens, tāpēc nav 
ieteicams lietot ūdeni no centrali-
zētā ūdensvada. Dzīvojamo māju 
rajonos Ķekavā, tajā skaitā Odu-
kalnā, tiks nodrošināta dzeramā 
ūdens piegāde tieši no ražotnes. 
Tomēr SIA „Ķekavas nami” aicina 
arī pašus iedzīvotājus nodrošinā-
ties ar dzeramā ūdens rezervēm 
šim laika posmam. 

Plānveidīga ūdensvada skaloša-
na tiks veikta visa maģistrālā tīk-
la garumā. Ūdens izlaides vietās 
(hidranti, krāni) ar mērierīcēm 
tiks monitorēts ūdens saduļķo-
jums konkrētā tīkla posmā. Tas 
nepieciešams, lai pārliecinātos par 

veikto darbu kvalitāti. Informāci-
ja par konkrētiem datumiem un 
skalošanas vietām tiks izvietota 
daudzdzīvokļu namu kāpņutel-
pās, kā arī publicēta pašvaldības 
un SIA „Ķekavas nami” interneta 
vietnēs  – www.kekavasnovads.lv 
un www.kekavasnami.lv. 

Šāda pievadu un maģistrālā 
ūdensvada skalošana Ķekavas 
centralizētajā ūdens apgādes sis-
tēmā šobrīd ir vienīgā iespēja, kā 
cīnīties ar ūdens saduļķojumu, 
ko rada ūdens spiediena un plūs-
mas ātruma izmaiņas ūdensvadā. 
Mainīgais ūdens plūsmas ātrums 
un spiediens cauruļvados izraisa 
nosēdumu noskalošanu no veco 
cauruļvadu iekšējām sieniņām. 
Gadu gaitā uz cauruļvadu sieni-
ņām izgulsnējas bioloģisks apau-
gums un dzelzs oksīds, kas kādā 
brīdī no tām atdalās. Noskaloto 
daļiņu sakustēšanos un attiecīgi 
ūdens saduļķošanos tagad izraisa 
katrs ūdens atslēgums vai uguns-
dzēsības hidrantu izmantošana.

SIA „Ķekavas nami” atvainojas 
iedzīvotājiem par sagādātajām ne-
ērtībām. 

SIA „Ķekavas nami”

SIA „Baložu komunālā saimnie-
cība” ir uzsākusi darbu pie Baložu 
pilsētas Titurgas ielas 2. un 4. dzī-
vojamā nama energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu rea-
lizācijas. Pirmais darbs ir sagata-
vot ēku energoauditu, kas ļautu 
izvērtēt to stiprās un vājās puses, 
noskaidrot, kuri ir lielākie siltu-
ma zuduma avoti, kā arī uzzināt, 
kādi remonta un siltināšanas pa-
sākumi nepieciešami.

Kā norāda SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” pārstāvji, pārrunas 
veiktas arī ar Titurgas ielas 6 un 
Titurgas ielas 8 dzīvokļu īpašnie-
kiem, tomēr šajās mājās nav gūta 

pietiekami liela iedzīvotāju atsau-
cība attiecībā uz energoefektivitātes 
pasākumu veikšanu. Dzīvokļu mā-
jas Titurgas ielā tika uzrunātas, jo, 
atrodoties cita citai blakus, tās veido 
iekšpagalmus, tādējādi potenciālās 
renovācijas gadījumā tiktu uzlabots 
gan ēku tehniskais stāvoklis, gan 
pilsētvides vizuālais koptēls.

Energoaudita sagatavošanas iz-
maksas segs SIA „Baložu komunā-
lā saimniecība” no ēku uzturēšanas 
un apsaimniekošanas budžeta, sa-
vukārt turpmākajiem renovācijas 
procesiem tiks piesaistīts Eiropas 
Savienības līdzfinansējums, kas 
sedz līdz 50% no energoefekti-
vitātes projekta attiecināmajām 

izmaksām. Māju renovācijas pro-
cesā paredzēts veikt ne tikai ēku 
siltināšanu, bet arī apkures sistēmas 
nomaiņu, kas turpmāk ļautu katrā 
dzīvoklī individuāli regulēt apkures 
intensitāti un maksāt par reāli patē-
rēto siltumenerģijas apjomu, tādē-
jādi samazinot rēķinus par apkuri 
līdz pat 50%.

Energoauditu mājām Titur-
gas ielā 2 un 4 plānots īstenot 
2018. gadā, tāpat, ja dzīvokļu īpaš-
nieki vienosies par mājas renovāci-
jas nepieciešamību, šajā gadā plā-
nots sagatavot visu ar būvprojektu 
saistīto dokumentāciju.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība ir 
apzinājusi nepieciešamību lab-
iekārtot iekšpagalmu pie Balo-
žu pilsētas pārvaldes, izbūvējot 
gājēju taciņas, apgaismojumu 
un atjaunojot strūklakas un 
dekoratīvos apstādījumus, tā-
pēc tehniskā projekta izstrādei 
plāno rast finansējumu nākamā 
gada budžetā. 

Šobrīd šajā teritorijā tiek nodro-
šināti ikdienas uzturēšanas darbi, 
kā arī strūklaku sakopšanas un 
remontdarbi. Tā kā strūklakas ir 
izbūvētas 80.  gadu beigās, tās ir 
gan vizuāli, gan morāli novecoju-
šas, tāpēc vienlaikus ar visa iekš-
pagalma labiekārtošanas projekta 
realizēšanu tās ir nepieciešams 
atjaunot, tādējādi radot mūsdie-
nīgu un iedzīvotāju atpūtai drau-
dzīgu vidi. 

Strūklakas ir apsekojis arī Ķe-
kavas novada Būvvaldes būvin-

spektors, sniedzot atzinumu, ka 
to tehniskais stāvoklis ir apmie-
rinošs un konstrukcijas nerada 
apdraudējumu cilvēku dzīvībai 
un veselībai. 

Taču Ķekavas novada pašvaldī-
ba vēlas vērst iedzīvotāju, jo īpa-
ši ģimeņu ar maziem bērniem, 
uzmanību uz to, ka strūklakas ir 
dekoratīvs vides objekts, nevis 
baseins, kur veldzēties vasaras 
tveicē, tur peldoties vai bradājot. 

Lai darbotos visi strūklaku teh-
niskie elementi, tās ir pieslēgtas 
220 V spriegumam, savukārt pret 
objekta aizaugšanu ar ūdenszā-
lēm un aļģēm tiek lietotas speciāli 
šim mērķim paredzētās ķīmiskās 
vielas. Tāpēc cilvēku atrašanās 
strūklaku objektos ir aizliegta. 
Lai informētu iedzīvotājus, pie 
strūklakām tiks izvietotas vēl pa-
pildu informatīvās zīmes.  

Sabiedrisko attiecību daļa

Pašvaldība apzinājusi nepieciešamību 
Baložos atjaunot 
iekšpagalmu ar strūklakām

Veiks ūdensvadu skalošanu Ķekavā
fo
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Piesakies līdzfinansējumam nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Titurgā

Sākas ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
būvdarbi Loreķu laukā
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dome lēma
Ķekavas novada 
domes sēdē 17. maijā 
tika izskatīti 
28 jautājumi:
•	 par deputāta mandāta apstiprinā-

šanu;	
•	 par nekustamā īpašuma Agatas 

iela 4 izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu;

•	 par pašvaldībai piekrītošo inže-
nierbūvju nodošanu bez atlīdzības 
valsts īpašumā Satiksmes minis-
trijas personā projekta „E67/A7 
Ķekavas apvedceļš” realizācijai;

•	 par 2014. gada 5. novembra val-
dījuma līguma Nr. 21-22/14/164 
izbeigšanu;	

•	 par 2016. gada 26. janvāra līguma 
Nr. 21-22/16/8 „Par ceļa reālservi-
tūta nodibināšanu” izbeigšanu uz 
pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma „Tautas nams”;

•	 par grozījumiem 2016. gada  
9. februāra nomas līgumā Nr. 21-
18/16/1 par nomas maksas sama-
zinājumu;

•	 par zemes piešķiršanu nomā T. B. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Spriegumi” Ķekavā;

•	 par zemes piešķiršanu nomā V. A. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Rāmaviņa” Rāmavā;

•	 par telpas nodošanu nomā K.  J. 
pašvaldības nekustamajā īpašumā 
Meistaru iela 43, Valdlaučos;	

•	 par telpu nodošanu nomā SIA „Be-
rezovskis un Partneri” pašvaldības 
nekustamajā īpašumā Meistaru 
iela 43, Valdlaučos; 	

•	 par telpas nodošanu V. M. pašvaldī-
bas nekustamajā īpašumā Meista-
ru ielā 43, Valdlaučos;	

•	 par ieceri atsavināt privātpersonas 
īpašumā daļu no  nekustamā īpa-
šuma „Ūdens artēziskais urbums”  
Miglas ielā 1, Baložos;

•	 par dzīvojamās platības izīrēšanu 
A. J.;	

•	 par īres līguma pagarināšanu I. N.;
•	 par PA „Ķekavas ambulance” stra-

tēģijas 2018.–2020. gadam apstip-
rināšanu;	

•	 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajiem īpa-
šumiem Skolas ielā 10, 16 un 16A, 
Baložos;

•	 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu   nekustamajam īpa-
šumam „Lejas Ģūģi-1” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, būvpro-
jekta „Autoceļa A7–Rīga–Bauska–
Lietuvas robeža (Grenctāle) posma 
7,9.–25. km un Ķekavas apvedceļa 
projektēšana” ietvaros;	

•	 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpašu-
ma „Kaziķi”, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā, sadalei;	

•	 par nekustamā īpašuma Skolas 
ielā 4,   Baložos, Ķekavas novadā, 
lietošanas mērķa noteikšanu ze-
mes vienības daļai, kurai piešķir 
apbūves tiesības;	

•	 par detālplānojuma apstiprinā-
šanu nekustamajiem īpašumiem 
„Melnalkšņi”, „Vairumbāze”, „Ak-
menskalni”, „Virskalni”, „Zaļais-
kalns” un „Priežukalni” Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;

•	 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Vecvidēji” Katlakalnā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā;	

•	 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu „Sēlieši”, „Alekši” un „To-
mēni-2” Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, robežu pārkārtošanai;	

•	 par būvdarbu līgumu energoefekti-
vitātes paaugstināšanai PII „Zvaig-
znīte” Valdlaučos, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā;	

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
Licencēšanas komisijas nolikuma 
grozījumiem;

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
Licencēšanas komisijas sastāvu;

•	 par nokavētā procesuālā termi-
ņa atjaunošanu Ķekavas novada 
Būvvaldes 2016. gada 14. novem-
brī izdotās būvatļaujas Nr. BIS/
BV-4.4-2016-260 „Valsts nozīmes 
ūdensnotekas Titurga atjaunoša-
na, Ķekavas pagasts, Baloži, Ķeka-
vas novads” apstrīdēšanai;

•	 par domes priekšsēdētājas koman-
dējumu uz Helsinkiem Somijā no 
2018. gada  28.  līdz 30. maijam;

•	 par izmaiņām komitejas sastāvā. 	
 

Ķekavas novada 
ārkārtas domes sēdē 
18. maijā tika izskatīti 
pieci jautājumi:
•	 par iepirkuma procedūras organi-

zēšanu moduļu telpu nomai pie 
Pļavniekkalna sākumskolas Pļav-
niekkalna ielā 20, Katlakalnā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā;

•	 par Ķekavas novada, Baložu pilsē-
tas, Ķekavas un Daugmales pagas-
ta karogu apstiprināšanu.

Ķekavas novada 
domes sēdē 1. jūnijā 
tika izskatīti 
23 jautājumi:
•	 par saistošo noteikumu Nr. 2/2018 

„Par pašvaldības atbalsta vai kom-
pensācijas piešķiršanas un izmak-
sas kārtību norēķiniem ar privāto 
izglītības iestādi vai bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēju” ap-
stiprināšanu;

•	 par zemes piešķiršanu nomā A. Ā. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Aprikozes” Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā;

•	 par piekrišanu nodot apakšnomā 
pašvaldības zemes gabalu „Jaun-
gārsas” Ķekavā, Ķekavas pagastā;

•	 par nedzīvojamo telpu nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
„NSUS” pašvaldības nekustamajā 
īpašumā Meistaru ielā 43, Valdlau-
čos, Ķekavas pagastā;

•	 par pašvaldības nekustamā īpa-
šuma Atpūtas iela 23, Valdlaučos, 
Ķekavas pagastā, sastāvā esošās 
ražošanas palīgēkas nomas tiesību 
izsoli;

•	 par Ķekavas novada domes  
2016. gada 22. decembra sēdes lē-
muma Nr. 3 & 2 (protokols Nr. 34) 
atcelšanu;

•	 par saistošo noteikumu „Pašvaldī-
bas pabalsti Ķekavas novada iedzī-
votājiem, neizvērtējot ienākumus” 
grozījumu apstiprināšanu;

•	 par Rīgas plānošanas reģiona dein-
stitucionālizācijas plāna 2017.–
2020. gadam 2.  redakcijas Stratē-
ģiskās daļas saskaņošanu; 

•	 par īres līguma pagarināšanu di-
vām personām;

•	 par satikmes organizācijas maiņu 
Rāmavas ciemā un Rēderu ielā 
Krogsilā;

•	 par detālplānojuma nekustama-
jam  īpašumam „Lejas Birznieki” 
Ķekavas pagastā projekta nodo-
šanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņem-
šanai;

•	 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma Jasmīnu ielā 4, Katlakalnā,  
Ķekavas pagastā, sadalei;

•	 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamajiem  
īpašumumiem „Evas” un „Kotedžas 
C2” Lapeniekos, Ķekavas pagastā;

•	 par administratīvā līguma grozīju-
miem detālplānojuma „Mežbrenči” 
Daugmales pagastā realizācijai;

•	 par SIA „Ķekavas nami” pamatka-
pitāla palielināšanu un pašvaldī-
bas naudas ieguldījumu; 

•	 par projekta pieteikuma iesnieg-
šanu;

•	 par Ķekavas novada Būvvaldes 
izdotā lēmuma – par atteikumu 
izdot būvatļauju objektam Uzvaras 
prospektā 33, Baložos – apstrīdē-
šanu,

•	 par Baldones sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas noli-
kuma apstiprināšanu; 

•	 par grozījumiem ar Ikšķiles nova-
da pašvaldību noslēgtajā pārvaldes 
uzdevumu deleģēšanas līgumā;

•	 par saistošo noteikumu „Grozīju-
mi Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada 1. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2018 „Par Ķeka-
vas novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu” apstiprināšanu;

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
publiskā pārskata par 2017. gadu 
apstiprināšanu. 

Ķekavas novada dome 1. jū-
nijā apstiprināja grozījumus 
Ķekavas novada pašvaldības 
budžetā, paredzot papildu lī-
dzekļus vairākiem attīstības un 
infrastruktūras sakārtošanas 
projektiem. 

Ūdenssaimniecības projektam 
Loreķu laukā, kura laikā tiks 
izbūvēti jauni ūdens un kana-
lizācijas tīkli, papildus piešķirti 
260 000 eiro, tādējādi pašvaldība 
šajā projektā 2018. gadā ieguldīs 
kopumā 1,5 miljonus eiro. 

Bērnudārza „Zvaigznīte” Vald-
laučos ūdensvada, elektroapgādes 
un telpu remontam pagrabstāvā 
atvēlēts vairā nekā 158  000  eiro, 
doktorāta Titurgā siltumtīklu, tel-
pu remontam un vertikālā pacēlā-
ja izbūvei – 35 000 eiro, Ķekavas 
Mākslas skolas logu nomaiņai  – 
9000 eiro. Savukārt atpūtas vietas 
izveidei pie Daugavas Ziedonī 
atvēlēti 42  657 eiro. Kopumā šis 
projekts izmaksās 82 091 eiro, no 
tiem Eiropas Sabienības finansē-
jums ir 39 434 eiro. Savstarpējiem 
norēķiniem, ko pašvaldība maksā 

citām pašvaldībām par novadā 
deklarēto bērnu ar invaliditāti 
izglītības nodrošināšanai specia-
lizētajās mācību iestādēs, atvēlēti 
100 000 eiro, jo kopš šā gada jan-
vāra valsts vairs neapmaksā šo pa-
kalpojumu. 

Tāpat budžeta grozīju-
mos ir apstiprināts ziedojums 
25 300 eiro apmērā no uzņēmu-
ma SIA „Center A7” Mežmalas 
ielas gājēju ietves izveidei Krust-
kalnos. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome 17. mai-
jā sēdē apstiprināja deputāta 
mandātu Zintim Šaicānam no 
sociāldemokrātiskās partijas 
„Saskaņa”, kurš deputāta pienā-
kumus pildīs līdzšinējās depu-
tātes Anastasijas Prokopenko 
ilgtošās prombūtnes laikā. 

Ķekavas novada domē 14. maijā 
tika saņemts A.  Prokopenko ie-
sniegums par ilgstošu prombūtni. 
To izskatot, Ķekavas novada vēlē-
šanu komisija apliecinājusi, ka at-
bilstoši 2017. gada pašvaldību vēlē-
šanu rezultātiem nākamais kandi-
dāts no sociāldemokrātiskās parti-

jas „Saskaņa” saraksta ir Z. Šaicāns. 
Ar šīs informācijas paziņošanu do-
mes sēdē 17. maijā A. Prokopenko 
noliek savu deputāta mandātu uz 
laiku, un Z. Šaicāns sāk pildīt de-
putāta pienākumus.  

Sabiedrisko attiecību daļa

Izskatot Ķekavas novada iedzī-
votāju ierosinājumus, konsta-
tēts, ka ceļa zīmju izvietojums 
Rāmavas ciemā neatbilst ap-
stiprinātajām ciema robežām 
un ir nepieciešams uzlabot sa-
tiksmes drošību gan Rāmavā, 
gan Rēderu ielā Krogsilā, Ķeka-
vas pagastā. 

Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošī-
bu, tiks veiktas satiksmes organi-
zācijas izmaiņas Krogsila ciemā. 
Tiks uzstādītas ceļa zīmes, kas no-

saka maksimālā ātruma ierobežo-
jumu 30 km/h Rēderu ielas posmā 
no Skujnieku ceļa līdz Jaunozolu 
ielai. Tiks uzstādītas priekšrocības 
ceļa zīmes „Dodiet ceļu” uz Ele-
jas ielas pie krustojuma ar Rēde-
ru ielu un uz Jaunozolu ielas pie 
krustojuma ar Rēderu ielu.

Pamatojoties uz Ķekavas pa-
gasta teritorijas plānojumā no-
teiktajām ciemu robežām un 
Ceļu satiksmes noteikumiem, 
Rāmavas ciemā vecā parauga cie-
mu nosaukumu ceļa zīmes tiek 

nomainītas ar jaunā parauga ceļa 
zīmēm, tās izvietojot atbilstoši 
ciemu robežām. 

Papildus, lai uzlabotu satik-
smes drošību, daļā Rāmavas cie-
ma tiks samazināts maksimālais 
atļautais braukšanas ātrums līdz 
30 km/h un autoceļa V2 posmā 
no Mazās Rāmavas ielas līdz Zie-
doņa alejai – līdz 50 km/h. 

Jaunās ceļa zīmes plānots uz-
stādīt līdz vasaras beigām.

Sabiedrisko attiecību daļa

Izmaiņas Ķekavas novada domes 
deputātu sastāvā

Budžeta grozījumos atvēl līdzekļus 
infrastruktūras sakārtošanai

Ķekavas novadā uzstādīs jaunas ceļa zīmes

Maija beigās tika sākta Nākotnes 
ielas asfalta seguma atjaunošana 
un gājēju ietves pārbūve ceļa pos-
mā no Dienvidu ielas līdz Mūzi-
kas skolas stāvlaukumam. 

Aicinām iedzīvotājus iepazīties 
ar satiksmes ierobežojumiem, kā 
arī ceļa remontdarbu laikā būt ie-
cietīgiem un saprotošiem. Ar ceļu 
satiksmes organizācijas shēmu 
detalizēti var iepazīties interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv.

Projekta ietvaros tiks izbūvē-
ta jauna ietve no Mūzikas skolas 
stāvlaukuma līdz ieejai skolā, kā 
arī ierīkots apgaismojums. 

Paralēli notiks gājēju ietves 
izbūve un ielu apgaismojuma 
ierīkošana posmā no Nākotnes 
ielas 14 līdz Nākotnes ielai 36A. 
Plānots, ka Nākotnes ielā visi  
remontdarbi tiks pabeigti līdz 
oktobrim.

Sabiedrisko attiecību daļa

Satiksmes ierobežojumi Nākotnes ielā
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Ķekavas novada dome 18.  mai-
jā apstiprināja Ķekavas nova-
da, Baložu pilsētas, Ķekavas un 
Daugmales pagasta karogu ski-
ces. Tās izstrādāja mākslinieki 
Juris Ivanovs un Ilze Lībiete, kuri 
specializējušies tieši heraldikas 
jautājumos, un, atbalstot piedā-
vātās karogu skices, tālāk uz domi 
virzīja Simbolikas komisija. 

Ķekavas novada karogs – krāsu 
dalījums zils/balts izvēlēts, pama-
tojoties uz zilo krāsu ģerbonī, un 
simbolizē Daugavu, debesis; tonis 
mērķtiecīgi izvēlēts gaišāks nekā 
ģerbonī, lai tas nenomāktu vai ne-
saplūstu ar novada ģerboni karoga 
vidū. Karoga fona dalījuma otrā 
krāsa ir balta – svinīga, reprezent-
atīva. Zelta krāsas bārkstis piešķir 
karogam greznumu, pastiprinot tā 
nozīmību. Horizontālais fona toņu 
dalījums izvēlēts, lai novada karogu 
izceltu starp novada divu pagastu 
un Baložu pilsētas karogiem.

Baložu pilsētas, Ķekavas pagas-
ta un Daugmales pagasta karogu 
fonam izvēlēts vienots vertikāls 
krāsu dalījums.

Daugmales pagasta karogs – 
vertikāls zaļas/baltas krāsas da-
lījums, saskaņots ar Daugmales 
pagasta ģerboni; zaļais tonis sim-
bolizē pilskalnu līdzīgi kā ģerbonī 
karoga vidū. Zaļais tonis karoga 
fonam izvēlēts gaišāks par ģer-
boņa zaļo, saglabājot radniecīgu 
krāsu gammu; bārkstis zelta krāsā 
piešķir svinīgumu.

Baložu pilsētas karogs – vertikāls 
zelta/baltas krāsas dalījums, sa-
skaņots ar Baložu pilsētas ģerbonī 

attēloto vardi; bārkstis zelta krāsā 
piešķir svinīgumu.

Ķekavas pagasta karogs – ver-
tikāls zilas/baltas krāsas dalījums, 
saskaņots ar Ķekavas pagasta ģer-
boni; zilais tonis mērķtiecīgi izvē-
lēts gaišāks nekā ģerbonī, lai tas ne-
nomāktu vai nesaplūstu ar pagasta 
ģerboni karoga vidū, saglabājot 
radniecīgu krāsu gammu; bārkstis 
zelta krāsā piešķir svinīgumu.

Zīle Ozoliņa-Šneidere,
Simbolikas komisijas locekle, 

Ķekavas Mākslas skolas 
direktores vietniece 

mācību darbā

Ķekavas novada pašvaldības ai-
cinājumam pieteikt vakances 
skolēnu darbam vasarā šobrīd 
atsaukušies 15 uzņēmumi, piedā-
vājot skolēnu brīvlaikā kopumā 
67 vakances.

Uzņēmēji skolēniem piedāvā dar-
boties vides labiekārtošanas, uz-
kopšanas un dārzkopības jomā, 
piemēram, pļaut zāli, ravēt puķu 
un dārzeņu dobes, kā arī piedalī-
ties piepūšamo atrakciju uzraudzī-
šanā. Vairākas vakances saistītas 
ar darbu birojā, klientu apkalpo-
šanas un sabiedriskās ēdināšanas 
jomu. Skolēni aicināti iesaistīties 
arī bērnu nometņu organizēšanā, 
kļūstot par nometņu vadītāju pa-
līgu un sociālo mediju speciālistu. 

Ar piedāvātajām vakancēm var  
iepazīties pašvaldības interneta 
vietnes www.kekavasnovads.lv sa-
daļā „Izglītība” – „Skolēnu vasaras 
nodarbinātības projekts”.  

Atgādinām, ka, atbalstot vietē-
jos uzņēmējus, Ķekavas novada 
pašvaldība segs 50% no vasarā no-
darbināto skolēnu darba algas. Šī 
iniciatīva – nodrošināt pusi darba 
algas par tiem 13–18 gadus veca-
jiem skolēniem, kuri mācās novada 
vispārējās izglītības iestādēs un ir 
deklarēti (vai viens no vecākiem ir 
deklarēts) Ķekavas novadā – tiek 
īstenota jau piekto gadu.

Uzņēmēji, kuri jau iepriekš ir pie-
dalījušies projektā, norāda, ka dar-
ba devējam sadarbība ar skolēniem 
ir lieliska iespēja gan iegūt papildu 

atbalstu ikdienas darbos, gan iepa-
zīt jauno paaudzi kā potenciālos 
darbiniekus nākotnē.

Skolēni jau var pieteikties iz-
sludinātajām vakancēm, nosūtot 
savu CV un motivācijas vēstuli 
uz e-pasta adresi darbs.vasara@ 
kekava.lv. Piedāvāto vakanču sa-
raksts tiks papildināts līdz jūnija 
beigām. Pašvaldības Izglītības daļas 
darbinieki šajā procesā ir kā starp-
nieki – saņemot CV un motivācijas 
vēstules, pieteikumi tālāk tiek nosū-
tīti darba devējam.

Papildu informāciju var saņemt 
Ķekavas novada pašvaldības Izglītī-
bas daļā, zvanot uz tālruņa numuru 
67935824.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada mājražotāji un 
amatnieki aicināti piedalīties 
kopējā stendā „Radīts Ķekavas 
novadā” starptautiskajā izstādē 
„Lauksaimniecības un meža teh-
nika. Lauku sēta 2018”, kas nori-
sināsies no 11. līdz 13. oktobrim 
izstāžu kompleksā „Rāmava”.

Saskaņā ar izstādes organizatoru 
SIA „A.M.L.” norādījumiem dalībai 
tirdzniecības zonā tiks apstiprināti 
dalībnieki, kuri atbilst izstādes te-
matikai „Lauku sēta un tai rakstu-
rīgais, dārza darbi un iekārtošana, 
mājražotāju pārtikas izstrādājumi”. 
Izstādes tematikā neiekļaujas pro-
dukcija, kas ir plastmasas rotaļlietas 
un citas importētas mantas, ziepes 
un citi līdzīgi izstrādājumi, apģērbs, 
kas nav paredzēts dārza darbiem, 
rotaslietas. 

Lai veicinātu Ķekavas novadā 
radītās produkcijas atpazīstamību 
izstādes apmeklētāju un nozares 

profesionāļu vidū, kā arī uzzinātu 
klientu atsauksmes, Ķekavas nova-
da pašvaldība aicina vietējos mājra-
žotājus un amatniekus iepazīstināt 
ar sevi un savu produkciju vienotā 
stendā „Radīts Ķekavas novadā”. 

Dalībnieku pieteikumi tiks 
gaidīti līdz 19.  jūnijam, aizpildot 
pieteikuma anketu Ķekavas no-
vada pašvaldības interneta viet-
nes www.kekavasnovads.lv sadaļā  
„Uzņēmējiem”  –  „Atbalsts” vai 
Ķekavas novada pašvaldības Attīs-
tības daļā. Interesenti aicināti sazi-
nāties ar uzņēmējdarbības atbalsta 
speciālisti Kristīni Danovsku, zva-
not uz tālruņa numuru 67847157 
vai rakstot uz e-pasta adresi  
kristine.danovska@kekava.lv.

Izstādi „Lauksaimniecības un 
meža tehnika. Lauku sēta 2018” 
organizē SIA „A.M.L.” sadarbībā ar 
Zemkopības ministriju. 

Attīstības daļa

Izlietoto bateriju un makulatū-
ras vākšanas konkursā „Tīrai 
Latvijai!” lieliskus rezultātus 
uzrādījušas Ķekavas novada 
izglītības iestādes. Starp visām 
Latvijas izglītības iestādēm Ķe-
kavas vidusskola ieguvusi god-
pilno otro un trešo vietu.

Šajā mācību gadā bateriju vāk-
šanas konkursā Ķekavas nova-
dam izdevies savākt 1,7 tonnas 
bateriju, no kurām vairāk nekā 
vienu tonnu savākuši Ķekavas  
vidusskolas audzēkņi, ieņemot 
otro vietu starp visām Latvijas iz-
glītības iestādēm. 

Savukārt makulatūras vākšanas 
konkursā Ķekavas vidusskola ie-
ņēmusi trešo vietu valstī, savācot  
19 tonnas 212 kilogramus. Novada 

izglītības iestādes kopumā savāku-
šas vairāk nekā 28 tonnas nevaja-
dzīga papīra, ko varēs atgriezt at-
kārtotā apritē.

Īpaši izceļami arī Ķekavas  
vidusskolas audzēkņi Matīss un 
Zete Lisovski, kuri ierindojušies 
desmit visaktīvāko makulatūras 
vācēju topā visā valstī. 

Ķekavas novadu konkursā pār-
stāvēja Ķekavas vidusskola, Ba-
ložu vidusskola, Daugmales pa-
matskola, Pļavniekkalna sākum-
skola un bērnudārzs „Avotiņš”. 

Konkursa „Tīrai Latvijai!” 
norises laikā kopumā savāktas 
35,3  tonnas bateriju, bet otr-
reizējai pārstrādei nogādātas 
1049,307 tonnas makulatūras.

Sabiedrisko attiecību daļa

Sākot no šā gada 1. septembra, 
nākamo septiņu gadu laikā sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
Ķekavas novadā nodrošinās vides 
pakalpojumu uzņēmums „Clean 
R”. Spēku zaudēs tie līgumi, kuri 
noslēgti ar iepriekšējo atkritumu 
apsaimniekotāju. Par to esošie 
atkritumu apsaimniekotāji katru 
klientu informēs rakstveidā.

SIA „Clean R” tiesības nodrošināt 
atkritumu apsaimniekošanu Ķeka-
vas novadā ieguva, uzvarot pašval-
dības rīkotajā atklātajā konkursā 
ar saimnieciski izdevīgāko piedā-
vājumu – zemāko atkritumu ap-
saimniekošanas cenu un jauniem 
pakalpojumiem novada iedzīvo-
tājiem. No 2018. gada 1. septem-
bra maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ķekavas novadā 
būs 12,69 EUR/m3 (t.sk. PVN). 

Līgumu slēgšana  
ar SIA „Clean R” 
Lai nodrošinātu atkritumu apsaim-
niekošanas nepārtrauktību novadā, 

aicinām ikvienu Ķekavas novada 
iedzīvotāju un uzņēmumu savlaicī-
gi noslēgt līgumu ar „Clean R”. Lī-
gumu slēgšanu jaunais apsaimnie-
kotājs uzsāks 18. jūnijā, un tā turpi-
nāsies līdz 1. septembrim. Līgumu 
pārslēgšana novada iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem ir obligāta prasība, 
jo 1. septembrī spēku zaudēs tie at-
kritumu apsaimniekošanas līgumi, 
kuri noslēgti ar iepriekšējiem ope-
ratoriem. Bez līguma ar „Clean R” 
pakalpojums netiks nodrošināts. 

Līdz 1. septembrim atkritumu 
apsaimniekošana novadā tiks no-
drošināta līdzšinējā kārtībā, un to 
nodrošinās esošie atkritumu ap-
saimniekošanas operatori.

Līgumu slēgšanas iespējas
•	 Elektroniski – aizpildot līgu-

mu SIA „Clean R” mājaslapā  
www.cleanr.lv.

•	 Klātienē novadā – 2018. gada 
jūnijā „Clean R” komandas 
pārstāvji informēs par līgumu 
slēgšanas niansēm, atbildēs uz 
iedzīvotāju jautājumiem, kā arī 

nodrošinās līgumu slēgšanas ie-
spējas šādās vietās un laikos:

•	 19. jūnijā plkst. 9.00–12.00  
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9;

•	 19. jūnijā plkst. 14.00–17.00  
Baložos, Uzvaras prospektā 1A;

•	 26. jūnijā plkst. 9.00–12.00  
Baložos, Uzvaras prospektā 1A;

•	 26. jūnijā plkst. 13.00–17.00  
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9;

•	 27. jūnijā plkst. 9.00–12.00 
Daugmalē, „Salnās”. 
Par darba grafiku jūlijā un augus-

tā informēsim savlaicīgi.
•	 Klātienē Ķekavas novada svēt-

ku ietvaros – 16. jūnijā no  
plkst. 10.00 līdz 16.00.

•	 Klātienē SIA „Clean R” Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgā, Vie-
talvas ielā 5, katru darbdienu no 
plkst. 8.30 līdz 17.00.

•	 Attālināti – sazinoties ar SIA 
„Clean R” Klientu apkalpo-
šanas daļu, rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 67111001 
darbdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00.

Atkritumu konteineri  
un maisi
Saskaņā ar iepirkuma konkursa 
nosacījumiem „Clean R” sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
nodrošinās ar tiem konteineriem, 
kas ir iedzīvotāju īpašumā, vai iz-
nomās iedzīvotājiem un uzņēmu-
miem konteinerus sadzīves atkri-
tumu savākšanai. Nomas gadījumā  
„Clean ” nodrošinās esošo kontei-
neru saglabāšanu un bojāto kontei-
neru nomaiņu, kā arī atbilstoša til-
puma konteineru izvēli. Iedzīvotāji 
varēs izvēlēties konteinerus, kuru 
tilpums ir no 0,12 m3 līdz 1,1 m3. 
Papildu atkritumu apjomu savākša-
nai „Clean R” nodrošinās marķētus 
atkritumu maisus. 

Atkritumu šķirošana
Aicinām Ķekavas novada iedzīvo-
tājus šķirot sadzīvē radušos atkri-
tumus! Lai to varētu izdarīt ērtāk, 
„Clean R” piedāvās iegādāties spe-
ciālas izturīgas un ilgstoši lietoja-
mas atkritumu šķirošanas somas, 
kuru savākšana un izvešana tiks 

nodrošināta bez maksas. Privāt-
māju iedzīvotājiem tiks nodroši-
nāta iespēja šķirot papīru/kartonu, 
stiklu un PET pudeles/plastmasu. 
Daudzdzīvokļu ēku pagalmos  
„Clean R” nodrošinās dalīti vāk-
to atkritumu apsaimniekošanu 
ar speciāli marķētiem konteine-
riem.  Lai palielinātu iedzīvotāju 
aktivitāti atkritumu šķirošanā, 
„Clean  R” turpinās apsaimnie-
kot esošos 36 novada atkritumu 
šķirošanas punktus, kā arī topo-
šos 19 šķirošanas punktus, kurus 
pašvaldība ir iecerējusi izveidot 
izglītības iestāžu tuvumā. Savu-
kārt, lai veicinātu pareizu atkritu-
mu šķirošanu novadā, „Clean R” 
nodrošinās izglītojošās aktivitātes 
par videi draudzīgu dzīvesveidu. 

Vairāk informācijas par SIA  
„Clean R” sniegtajiem pakalpoju-
miem atkritumu apsaimniekošanas 
jomā varat uzzināt uzņēmuma in-
terneta vietnē www.cleanr.lv.

Kaspars Līcītis, 
„Clean R” preses sekretārs

No 2018. gada 1. septembra sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nodrošinās „Clean R”

Teicami rezultāti izlietoto bateriju 
un makulatūras vākšanas konkursos

Aicina pieteikties dalībai 
stendā „Radīts Ķekavas novadā”

Uzņēmēji skolēniem piedāvā vairāk nekā 60 vakances

Apstiprina Ķekavas novada, 
pagastu un pilsētas karogu skices

Baložu 
pilsētas 
karogs

Ķekavas 
novada 
karogs

Daugmales
pagasta 

karogs

Ķekavas
pagasta 

karogs
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Uzslavē pašvaldību 
ilgstošo sadraudzību 
Sadarbības nozīmīgumu novērtēju-
šas ne tikai pašas pašvaldības un ta-
jās dzīvojošās ģimenes, starp kurām 
šo gadu laikā izveidojušās sirsnīgas 
un draudzīgas attiecības, bet arī citas 
ārvalstu institūcijas un nevalstiskās 
organizācijas. 2017.  gadā Vācijas 
fonda „Lebendige Stadt” izsludinā-
tajā konkursā „Dzīvotspējīgākā pil-
sētu sadraudzība”, izskatot 320 pie-
teikumus no 32 valstīm, Ķekavas un 
Bordesholmas sadraudzība tika īpaši 
uzteikta par daudzveidību un nā-
kotnes konceptu un ierindota piecu 
labāko vidū. Konkursam pašvaldību 
sadraudzību pieteica Bordeshol-
mas–Ķekavas draudzības biedrības 
priekšsēdētājs Manfrēds Osbārs, un 
mūsu sadraudzība saņēma atzinības 
rakstu un naudas prēmiju 1000 eiro 
apmērā, kas tika novirzīta Ķekavas 
novada jauniešu iniciatīvu centra 
projekta „Miera balodis” turpināša-
nai. Šis projekts tiek īstenots sadar-
bībā ar Bordesholmas Rotari klubu. 

Konkursa mērķis bija uzteikt 
priekšzīmīgās pilsētu sadraudzības 
un tās popularizēt, lai citas pilsētas 
un pašvaldības varētu no tām mā-
cīties. Tādēļ šā konkursa ietvaros 
tika meklētas pilsētu partnerības, 
kuras ir izveidojušās, balstoties uz 
radošumu, projektu dažādību, ar in-
tensīvām un saturā bagātām savstar-
pējām apmaiņām, kas veicinājušas 
dialogu starp cilvēkiem no dažādām 
dzīvesvietām, kultūrām, reliģijām un 
politiskajām sistēmām. 

Savukārt 2015.  gadā Ķekavas, 
Bordesholmas un Gostinas (Polija) 
kopīgi īstenotais projekts „Partnerī-
ba Eiropā – kopējās saknes un iegu-
vumi” saņēma pirmo vietu Eiropas 
Savienības labāko projektu konkur-
sa nominācijā „Labākais sadarbības 
projekts”. Šī trīspusējā projekta laikā 
tika meklēts kopīgais šo valstu vēstu-
rē, valodā, kultūrā un virtuvē.  

Sadraudzība Vācijas un Latvijas 
valstu līmenī īpaši tika novērtē-
ta jau 2001. gada septembrī, kad 
Bordesholmas virsbirģermeistars  
Reinhards Koglins un birģer-
meistars Jurgens Bašs tika iekļauti 
Šlēsvigas-Holšteinas pavalsts 
premjerministres delegācijas sastā-
vā vizītē Rīgā, un delegācija vieso-
jās arī Ķekavā.

Sadarbības jomas – 
izglītība un sociālā sfēra
Ķekavas novada un Bordesholmas 
pašvaldību sadarbība īstenoju-
sies galvenokārt divos virzienos  –  
izglītības un sociālās palīdzības 
jomā, pēdējos gados galvenokārt 
akcentējot sadarbību starp izglī-
tības iestādēm. Ar Bordesholmas 
izglītības iestādēm kontaktus uztur 
Ķekavas un Baložu viduskola vides 
un loģistikas nozarēs, ik gadu no-
drošinot audzēkņiem pieredzes ap-
maiņas iespējas un prakses vietas. 
Sadarbības ietvaros notikuši vairāki 
skolēnu un pedagogu pieredzes ap-
maiņas braucieni uz Bordesholmas 
izglītības iestādēm.  Savukārt vidus-
skolas audzēkņiem tiek dota iespēja 
iepazīties ar darbu Bordesholmas 
uzņēmumos, bet galvenais mērķis – 
pilnveidot vācu valodas zināšanas. 
Sadraudzības gados šo iespēju ir 
izmantojuši vairāki simti ķekaviešu, 
savukārt daži Bordesholmas jaunieši 
praktizējuši Ķekavas novadā. 

Šobrīd Ķekavas novada pašval-
dība ar Bordesholmas pašvaldību, 
kas ir viens no projekta sadarbības 
partneriem, īsteno Eiropas Savie-
nības skolu izglītības programmas 
„Erasmus+” projektu, kura mērķis 
ir ieviest vienotas kvalitātes vadības 
sistēmu Ķekavas vidusskolā, Baložu 
vidusskolā, Daugmales pamatskolā 
un Pļavniekkalna sākumskolā.

Izglītības iestāžu sadarbība starp 
Ķekavas vidusskolu un reālskolu 
Bordesholmā iesākās jau pirms pa-

gastu sadraudzības līguma noslēgša-
nas, un šeit lielu loma bija toreizējā 
Bordesholmas reālskolas direktora 
Pētera Millera (Peter Miller) aktīvai 
darbībai. Savukārt sociālā palīdzī-
ba īpaši nozīmīga bija sadraudzības 
pirmsākumos, kad Vācijas puse ak-
tīvi organizēja humānās palīdzības 
kravas Ķekavas iedzīvotājiem. Šī pa-
līdzība aizsākās ar akciju – 1000 pa-
ciņas Ķekavas vidusskolas skolēniem 
1992. gada decembrī. Savukārt trīs 
gadus vēlāk, 1995. gadā, uz Bordes-
holmu devās Ķekavas sociālo dar-
binieku grupa, lai iepazītos ar Bor-
desholmas sociālās stacijas darbu. 
Tikšanās rezultātā Ķekavā tika iz-
veidota sociālā stacija, kuras dibinā-
tāji bija Bordesholmas un Ķekavas 
pašvaldība, Bordesholmas Kristus 
baznīca, Ķekavas-Doles baznīca, 
Katlakalna baznīca un Rīgas Dia-
konijas centrs. Desmit gadu pastā-
vēšanas laikā sociālā stacija sniedza 
neatsveramu atbalstu Ķekavas maz-
nodrošinātajiem iedzīvotājiem. Arī 
šobrīd bordesholmieši gada nogalē 
viesojas Ķekavā un pasniedz Ķeka-
vas Sociālās aprūpes centra iemīt-
niekiem Ziemassvētku dāvanas. Šo 
sadraudzību laikā Bordesholmas 
Kristus baznīca organizēja arī kopī-
gas nometnes jauniešiem.

Popularizējot latviskās tradīcijas, 
Bordesholmā ar koncertprogram-
mām ir viesojušies vairāki Ķeka-
vas novada kultūras kolektīvi, arī 
mūsu draugi Vācijā bijuši priecīgi 
apmeklēt Dziesmu svētkus Latvijā, 
kas ir unikāls kultūras notikums 
pasaules mērogā. 

Sadraudzības pirmsākumi 
Abu pašvaldību sadraudzības 
pirmsākumi meklējami tālajā 
1991. gada decembrī, kad īsi pirms 
Ziemassvētkiem Ķekavas vidus-
skolu apmeklēja pārstāvis no Ķīles 
Dzimtenes draugu biedrības, atve-
dot Latvijas bērniem Ķīlē sarūpē-
tās Ziemassvētku paciņas. 

Ķekavas vidusskolas direktore 
Irēna Bīskapa un vācu valodas sko-
lotājas Maira Plaude un Aija Trau-
berga Ķīles viesim lūdza nosaukt 
kādu skolu, kuras audzēkņi vēlētos 
sarakstīties ar latviešu bērniem, jo 
līdz Atmodai skolēnu apmaiņa ar 
Rietumvāciju Latvijā bija liegta. 

Pēc dažām nedēļām Ķekavā pie-
nāca ziņa, ka reālskola Bordesholmā 
esot izteikusi vēlmi uzsākt sadrau-
dzību. Tā sākās sarakste, un jau 
1992. gada martā ciemos uz Ķekavu 
atbrauca 19 Bordesholmas reālsko-
las 9. klašu skolēni un seši pedago-

gi ar savu direktoru Pēteri Milleru. 
Tobrīd Ķekavā vēl nebija sava infor-
matīvā biļetena, un informācija bija 
iegūstama no Bordesholmas avīzītes 
„Bordesholmer Rundschau”.

Savukārt jau 1992. gada novem-
bra beigās Ķekavas vidusskolas 
skolēnu delegācija kopā ar sešiem 
pedagogiem devās uz Bordeshol-
mu. Šīs vizītes laikā Bordesholmas 
pašvaldības birģermeistars Jurgens 
Bašs izteica priekšlikumu noslēgt 
sadraudzības līgumu starp abiem 
pagastiem. Šo priekšlikumu at-
balstīja toreizējais Ķekavas pagasta 
priekšsēdētājs Arvīds Vairogs.  Un 
tā 1993. gada 24. jūnijā Bordeshol-
mā abu pagastu pārstāvji parakstīja 
sadraudzības līgumu.

Pēc 2009. gadā notikušās admi-
nistratīvi teritoriālās reformas, kuras 
laikā Ķekavas pagasts tika iekļauts 
Ķekavas novadā, bija nepieciešams 
noslēgt jaunu sadarbības līgumu 
starp Bordesholmu un Ķekavas no-
vada pašvaldību. 

 2010. gadā jūnijā Ķekavas novada 
pašvaldības delegācija desmit cilvē-
ku sastāvā devās darba vizītē uz Bor-
desholmu ar mērķi nostiprināt un 
paplašināt sadarbību, kā arī veidot 
jaunus kontaktus ar Bordesholmas 
pašvaldību un uzņēmējiem. Vizītes 

Ķekavas un Bordesholmas    sadraudzībai – 25 gadi
24. jūnijā apritēs 25 gadi, kopš Ķekavas novadu un Bordesholmas 
pašvaldību Vācijā vieno gan draudzīgas, gan juridiski nostiprinā-
tas sadarbības saites, jo 1993. gadā šajā datumā Bordesholmā abu 
pagastu pārstāvji parakstīja sadraudzības līgumu. Par godu jubile-
jai, pasākumi notiks gan Ķekavā, gan Bordesholmā. Ķekavas nova-
da iedzīvotāji aicināti 5. jūlijā uz vides objekta atklāšanu Ķekavas 
parkā un izstādi Ķekavas novadpētniecības muzejā.

Pirmās 
publikācijas 

par sadraudzību 
Bordesholmas 

avīzītē 
„Bordesholmer 

Rundschau”. Ķekavas novada delegācijas vizīte Bordesholmā 2013. gadā, atzīmējot sadraudzības 20. gadskārtu.

Ķekavas novada pašvaldības delegācija Bordesholmā.
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ietvaros tika parakstīts jauns sadar-
bības līgums starp Ķekavas novadu 
un Bordesholmu, kas ļāva turpināt 
17 gadus ilgo sadraudzību nu jau no-
vada līmenī. Līgumu parakstīja Bor-
desholmas birģermeistars Helmuts 
Tīde un toreizējais Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Roberts Jur-
ķis. Jaunais līgums, kas spēkā ir arī 
šobrīd, paredzēja tautu sadraudzību, 
skolēnu apmaiņas, skolēnu prakses 
un kultūras programmu īstenošanu 
starp abām pašvaldībām, kā arī Ķe-
kavas un Bordesholmas draudzības 
biedrību sadarbību.

Sadraudzības biedrības
Lai veicinātu abu pašvaldību sadrau-
dzību, 1994. gadā tika nodibināta 
Bordesholmas–Ķekavas draudzības 
biedrība Bordesholmā, bet Ķekavas–
Bordesholmas biedrību izveidoja 
piecus gadus vēlāk – 1999. gadā. 

Abu pašvaldību iedzīvotāji pieda-
lās biedrību darbā pēc brīvprātības 
principiem. Biedrību galvenie mēr-
ķi ir veicināt tautu sadraudzību un 
mieru starp tautām, palīdzēt realizēt 
sadarbības plānus Bordesholmas un 
Ķekavas pašvaldībām, kā arī izzināt 
abu valstu vēsturi un kultūras tra-
dīcijas. Savukārt privātie kontakti 
sadraudzības laikā ir izveidojušies 
vairāk nekā 100 ģimenēm katrā pa-
gastā. Kopīgi tiek pavadīti vasaras 
atvaļinājumi un atzīmētas nozīmī-
gākās jubilejas. Abas draudzības 
biedrības regulāri organizē kopīgas 
ekskursijas pa Vāciju un Latviju.

Pašaizliedzīgi ziedojot savu laiku, 
līdzekļus un spēku sadraudzības 
veidošanai, ir jāizceļ Ķekavas–Bor-
desholmas draudzības biedrības 
priekšsēdētājs Juris Firsts, biedrības 
priekšsēdētaja vietniece Skaidrīte 
Priede, ilggadējā Ķekavas vidus- 
skolas vācu valodas skolotāja, tulks 
un Ķekavas–Bordesholmas draudzī-
bas biedrības attiecību koordinatore 
Aija Trauberga un bijusī Ķekavas 
pagasta padomes deputāte un Ķe-
kavas sociālās stacijas vadītāja Daina 
Šulce. Par ieguldīto darbu sadrau-
dzības veicināšanā Aijai Traubergai 
1998.  gadā un Dainai Šulcei 2001. 
gadā tika piešķirts Bordesholmas 
goda pilsoņa tituls. No Vācijas puses 
abu pašvaldību sadarbībā lielu iegul-

dījumu snieguši Bordesholmas–Ķe-
kavas draudzības biedrības priekš-
sēdētājs Manfrēds Osbārs, biedrības 
goda priekšsēdētājs Herberts Adami  
(ilgus gadus viņš bija biedrības va-
dītājs) un biedrības priekšsēdētāja 
vietnieks Dīters Randings.  

Sadraudzības simboli
Lai simbolizētu paliekošās vērtī-
bas, kas radītas ilgās sadraudzības 
laikā gan Bordesholmā, gan Ķe-
kavas novadā, ir izveidoti vairāki 
draudzības simboli.

1995. gada maijā abos pagastos 
tika uzstādītas un atklātas divas sa-
draudzības zīmes. 1999. gadā Bor-
desholmas centrā, Bānhofštrāses 
malā, tika iestādīts no Ķekavas at-
vests ozols, savukārt Ķekavā pie kul-
tūras nama kopš 2000. gada aug no 
Bordesholmas atvestā liepa.

 2005. gadā starptautiskās vi-
des aizsardzības programmas  
„Agenda-21” ietvaros pie Bordes-
holmas ozola un Ķekavas liepas 
tika uzstādīti sadraudzības akmeņi, 
kas ir viena akmens divas pusītes. 
To autors ir Ķekavas akmeņkalis,  
Ķekava–Bordesholmas draudzības 
biedrības biedrs Guntis Pandars. 
Festivāla „VIA Ķekava” ietvaros 
2011. gadā Ķekavas novadu ap-
meklēja delegācija no Bordeshol-
mas, kas novadam uzdāvināja krū-
šutēlu „Helga”, kas simbolizē dau-
dzās idejas, kuras ir radušās abu 
pašvaldību draudzības rezultātā. 
Mākslas darba autores ir tēlnieces 
no Bordesholmas Tatjana Volfersa 
un Andžela Panteniusa. 

Sadraudzības 20 gadu jubilejā 
2013.  gadā Ķekavas centrā tika at-
klāts sadraudzības pulkstenis. 

Šā gada 5. jūlijā, atzīmējot 25. sa-
draudzības gadskārtu, Ķekavas 
parkā tiks atklāts vides objekts, kas 
atceļojis no Bordesholmas, savukārt 
Ķekavā radītais mākslas darbs kā 
draudzības simbols aizceļos uz Bor-
desholmu septembrī.

Jāpiemin, ka 2011. gada okto- 
brī Bordesholmā tika atklāta ūdens 
strūklaka pie rātsnama, un tās tap-
šanā piedalījās arī Ķekavas novada 
prasmīgais akmeņkalis Guntis Pan-
dars ar kolēģiem no akmens apstrā-
des centra SIA „AKM”.

Novada ziņas

Ķekavas un Bordesholmas    sadraudzībai – 25 gadi

uzziņai
Bordesholma
Bordesholmas pagasts atrodas Vācijas ziemeļos, Šlēsvigas-Holšteinas pavalstī. Pagasta teritorija 
aizņem 1020 ha lielu platību, iedzīvotāju skaits pagastā pārsniedz 7500.

Bordesholmas pārstāvji viesojas Ķekavas vidusskolā.

Ķekavā darinātie 
dzirnakmeņi grezno 

Bordesholmu.

Bordesholmas 
dāvana – 
krūšutēls „Helga”.

Ķekavas un Bordesholmas 
pašvaldības pārstāvji 

ar saņemto atzinību Bordesholmā.

No Bordesholmas atvestajai liepiņai 
jau 18 gadi.

foto: No Ķekavas un Bordesholmas pašvaldības, sadraudzības biedrību arhīva 
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dzimtsarakstu nodaļā maijā
•	 Reģistrēti 23 jaundzimušie – 11 puisīši un 12 meitenītes, to skaitā 

viens dvīņu pāris. Vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Madara, Nora, Dita, 
Pērle, Jasmīna, Emīlija, Beatrise, Elīna, Irbe, Tālis, Rihards, Valters, Ralfs, 
Kārlis, Broņislavs, Daniils, Matīss, Martins, Leo, Grieta Dārta, Beatrise Her-
ta, Hanna Karla, Dominiks Rinalds.

•	 Reģistrētas 12 laulības, no tām viena noslēgta baznīcā.
•	 Reģistrēti 10 mirušie: Biruta Andzena (1935), Modris Freimanis (1952), 

Ādolfs Golubovs (1928), Lūcija Gotsone (1943), Vladimirs Košolaps (1951), 
Anna Lipska (1929), Konstance Lubāne (1923), Aleksejs Mihejenkovs 
(1928), Aņisija Ņesterova (1935), Pēteris Zvilna (1946).

Mūžībā devies ilggadējais Ķekavas vidusskolas direktors 
Valdis Ozols

74 gadu vecumā pa Mūžības ceļu ir aizgājis ilggadējs Ķekavas vidusskolas di-
rektors Valdis Ozols. Ķekavas vidusskolu viņš vadīja no 1993. gada 8. novembra 
līdz 2009. gada 25. jūnijam. Šajā laikā ieguva izglītības zinātņu maģistra grādu 
pedagoģijā. Valdim Ozolam piemita demokrātisks vadības stils un spēja uzti-
cēties saviem darbiniekiem. Bija laipns, izcili inteliģents, vienmēr taktisks un 
korekts, vienmēr uzklausīja darbinieku problēmas, sniedzot sapratni un pār-
liecību, ka tās tiks atrisinātas. Viņa darbības laikā tika veikti vairāki nozīmīgi 
skolas ēkas remontdarbi.
 Līdztekus darbam skolā savu laiku veltīja rozēm, kas bija viņa mūža aizrau-
šanās. Katra mācību gada noslēgumā skolas darbiniecēm – absolventu mātēm 
dāvināja paša audzētus rožu stādus. Skolotājas saka, ka bērni ir jau izauguši, bet 
rozes aug un zied dārzos, tā atgādinādamas par rūpīgo dārznieku. 1970. gadā 
Valdis Ozols pabeidza Latvijas Lauksaimniecības akadēmiju, iegūstot diplomē-
ta agronoma kvalifikāciju. 1983. gadā izstrādātā zinātniskā darbā tēma „Dažu  
Rosa L. sugu bioloģiskās īpašības un to piemērotība rožu potcelmiem”. 1992. gadā 
iegūts bioloģijas zinātņu doktora grāds. Valdis Ozols bija Ķekavas pagasta depu-
tāts, darbojās Doles saviesīgajā biedrībā. Apbalvots ar Lāčplēša Goda zīmi.
Skumju brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību un esam kopā ar Valda Ozola piede-
rīgajiem un draugiem, viņu mūžībā pavadot. Lai gaišs un viegls ir Mūžības ceļš!

Ķekavas vidusskolas kolektīvs, Ķekavas novada dome, 
Ķekavas novada pašvaldība

līdzjūtība

informācija par satiksmi
Pašvaldības autobusu maršruts 

uz Katlakalna kapiem jūnijā, jūlijā un augustā 
1., 8., 15., 22. un 29. jūnijā. 13., 20. un 27. jūlijā. 3., 10., 17. un 24. augustā.

Ķekava–Katlakalna kapi

9.00 Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts

9.25 Baloži, veikala „Iki” stāvlaukums

9.35 Titurga, pārvaldes ēkas stāvlaukums

9.45 Valdlauči ( pie 5. mājas, veikala „Aibe”)

9.50 Katlakalna kapi

Katlakalna kapi–Ķekava

12.00 Katlakalna kapi

12.05 Valdlauči ( pie 5. mājas, veikala „Aibe”)

12.15 Baloži, veikala „Iki” stāvlaukums

12.25 Titurga, pārvaldes ēkas stāvlaukums

12.45 Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts

paziņojums
Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem „Melnalkšņi”, 
„Vairumbāze”, „Akmenskalni”, „Virskalni”, 

„Zaļaiskalns” un „Priežukalni” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 17. maija sēdes lēmumu 
Nr. 19 „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 
„Melnalkšņi”, „Vairumbāze”, „Akmenskalni”, „Virskalni”, „Zaļaiskalns” un 
„Priežukalni” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols 
Nr. 11) apstiprināts detālplānojums nekustamajiem īpašumiem „Melnalk-
šņi”, „Vairumbāze”, „Akmenskalni”, „Virskalni”, „Zaļaiskalns” un „Priežukalni” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašval-
dībā (35.  kab., tālruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā „Vecvidēji” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 17. maijā pieņēmusi lēmumu Nr. 20 „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Vecvidēji” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemesgabala sadale, noliktavu un vis-
pārīgās ražošanas uzņēmuma būvniecība. Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs ir juridiskas personas un privātpersonas. Detālplānojuma izstrādes 
vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs 
Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-
novads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

	 saistošie noteikumi

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 26. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 10 (protokols Nr. 8.)

Saistošie noteikumi Nr. 5/2018

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2010 

„Par personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
reģistrācijas kārtību”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 
43. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

5. pantu, 6. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu un 15. pantu

 
Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 19/2010 „Par personu, kurām nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtību”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2010. gada 20. maija 
sēdes lēmumu Nr. 8. § 8.4., protokols Nr. 12, šādus grozījumus:
1.	Izteikt saistošo noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
	 „5. Lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu, īres līguma pagarināšanu noteikumu 11.1 punktā minētajos gadīju-

mos vai dzīvojamās platības maiņu pieņem Ķekavas novada dome, pamatojoties uz Komitejas atzinumu.”
2.	Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1 punktu šādā redakcijā:
	 „5.1 Lēmumu par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 9.–11. punktā minētajos gadījumos pieņem Ķekavas 

novada pašvaldības izpilddirektors, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības iestādi „Sociālais dienests”.”
3.	Papildināt saistošos noteikumus ar 11.1 punktu:
	 „11.1 Vispārējās kārtas grupā reģistrē citas šajos noteikumos neatrunātās personas (ģimenes), kuras deklarējušas 

dzīves vietu Ķekavas novadā vai kuru pēdējā deklarētā dzīves vieta ir Ķekavas novadā, palīdzības saņemšanai, iz-
skatot un izvērtējot konkrētos apstākļus pēc Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” vai Ķekavas 
novada bāriņtiesas ierosinājuma.”

Viktorija Baire, 
sēdes vadītāja

	 saistošie noteikumi

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 1. jūnija sēdes lēmumu Nr. 23 (prot. Nr. 13)

Saistošie noteikumi Nr. 8/2018

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 1. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 1/2018 

„Par Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada budžetu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu,
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu 
un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 1. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2018 „Par Ķekavas novada 
pašvaldības 2018. gada budžetu”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 1. februāra sēdes lēmumu Nr. 34, 
protokols Nr. 2, šādus grozījumus:
1.	I zteikt 1. punktu šādā redakcijā:
	 „1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu vei-

diem 34 707 660 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.”
2.	I zteikt 2. punktu šādā redakcijā:
	 „2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam izdevumos 40  866  102 eiro apmērā, 

t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 100  000 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 
1 430 745 eiro apmērā un pamatkapitāla palielināšana pašvaldības kapitālsabiedrībās 1 956 454 eiro apmērā, 
saskaņā ar 2. pielikumu.”

3.	I zteikt 3. punktu šādā redakcijā:
	 „3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2018. gada 1. janvāri 

2 033 566 eiro, 2018. gada aizņēmumu summu 4 124 876 eiro apmērā, t.sk. Baložu vidusskolas piebūves celtnie-
cībai 1 375 000 eiro, Jauno ideju centra būvniecībai 400 000 eiro, Ūdenssaimniecības attīstībai Ķekavas pagastā 
1 500 000 eiro, siltumtrašu rekonstrukcijai Baložu pilsētā 420 454 eiro, stāvlaukuma rekonstrukcijai pie ēkas 
Gaismas ielā 19/9 300 000 eiro, gājēju ietves izbūvei Nākotnes ielā 84 422 eiro un ietves izbūvei pie Kalnakroga 
45 000 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 2018. gadā 2 045 598 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.” 

4.	I zteikt 4. punktu šādā redakcijā:
	 „4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2018. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmumiem, 

iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.”
5.	I zteikt 5. punktu šādā redakcijā:
	 „5. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2018. gadam ieņēmumos sadalījumu pa ieņēmumu 

veidiem 493 810 eiro apmērā un aizņēmuma summu Nākotnes ielas rekonstrukcijai 118 649 eiro apmērā saskaņā 
ar 3. pielikumu.”

6.	I zteikt 6. punktu šādā redakcijā:
	 „6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2018. gadam izdevumos 678 897 eiro apmērā saskaņā 

ar 3. pielikumu.”
7.	I zteikt 8. punktu šādā redakcijā: 
       „8. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu ieņēmumus 25 300 eiro apmērā un naudas līdzekļu atli-

kumu uz 2018. gada 1. janvāri 106 eiro apmērā saskaņā ar  4. pielikumu”
8.	I zteikt 9. punktu šādā redakcijā: 
	 „9. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2018. gadam izdevumos 25 406 eiro apmērā saskaņā ar 

4. pielikumu.
9.	I zteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).
10.	I zteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).
11.	I zteikt saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā (3. pielikums).
12.	I zteikt saistošo noteikumu 4. pielikumu jaunā redakcijā (4. pielikums).
13.	I zteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā (5. pielikums).
14.	I zteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā (6. pielikums).

Viktorija Baire, 
sēdes vadītāja
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Veicot ikgadējās ūdens pārbau-
des Ķekavas novadā populārā-
kajās iedzīvotāju atpūtas vietās 
pie ūdens, konstatēts, ka nova-
da teritorijā Daugavā, Ķekavas 
upē un Titurgas ezerā ūdens ir 
tīrs un peldēšanai drošs.

Ūdens pārbaudes laboratorija SIA 
„Vides audits” pēc Ķekavas nova-
da pašvaldības Vides un labiekār-
tošanas daļas pasūtījuma veica 
šādās iedzīvotāju atpūtas vietās 
pie ūdens: Daugmalē – Daugavā 
atpūtas vietā „Vedmeri” un pretī 
Nāves salai; Ķekavā – Daugavā 
Dārznieku ielā un Ķekavas upē 
„Dambītī”; Katlakalnā – Daugavā 
Ievu ielā un Ziedonī; Baložos – 
Titurgas ezerā. 

Rezultātā secināts, ka novada 
teritorijā Daugavā, Ķekavas upē 
un Titurgas ezerā ūdens ir tīrs un 
peldēšanai drošs, paraugi atbilst 
peldūdeņu normatīviem. 

Kopumā Ķekavas novadā ie-
kārtotas deviņas atpūtas vietas 
pie ūdens. Atpūtnieku ievērībai: 
Ministru kabineta noteikumi 
Nr.  92 nosaka, ka personai, pār-
vietojoties ar ūdensmotociklu, 
burājot ar vējdēli, nodarbojoties 
ar ūdens slēpošanu vai līdzīgiem 
ūdens sporta veidiem, jābūt ie-
tērptai glābšanas vestē. Reģionālā 
pašvaldības policija atzīmē, ka, 
nodarbojoties ar iepriekš minē-
tajiem ūdens sporta veidiem bez 
glābšanas vestes, kas nodrošina 

personas peldspēju, tiek piemē-
rots naudas sods no trīsdesmit 
līdz četrdesmit eiro.

Gan atpūšoties uz ūdens, gan 
atrodoties pie tā, ir jāievēro piesar-
dzība un jārūpējas par savu un bēr-
nu drošību. Tāpat Ķekavas novada 
pašvaldība iedzīvotājiem atgādina 
pēc atpūtas aiz sevis un saviem 
mājdzīvniekiem savākt atkritu-
mus, nepiegružot atpūtas vietas un 
ievērot sabiedrisko kārtību!

Sabiedrisko attiecību daļa Atbalstot Ķekavas novada iedzī-
votājus, NSUS labdarības bied-
rība ir uzņēmusies dalību pro-
jektā, izsniedzot Eiropas Atbal-
sta fonda atbalsta komplektus 
trūcīgiem, maznodrošinātiem 
un ārkārtas situācijā nonāku-
šiem novada iedzīvotājiem.

Atbalsta komplektus iedzīvotā-
ji var saņemt NSUS labdarības 
biedrībā, kas ir vienīgais paku 
izdales punkts Ķekavas novadā. 
Pakas var saņemt trešdienās no 
pulksten 13.00 līdz 14.00 Ķekavā, 
Nākotnes ielā 2, vai Valdlaučos, 
Meistaru ielā 43. 

Turpmāk ne tikai trūcīgām un 
krīzes situācijā nonākušām ģime-
nēm, bet arī maznodrošinātām 
ģimenēm ar ienākumiem līdz 
188 eiro būs pieejami Eiropas 
Savienības atbalstītie pārtikas, 
higiēnas, saimniecības preču un 
mācību piederumu komplek-
ti. Iepriekš lūgums sazināties ar 

NSUS biedrību par precīzu paku 
saņemšanas adresi.

Sīkāka informācija NSUS lab-
darības biedrības interneta vietnē 
www.nsus.lv, zvanot uz tālruņa 
numuru 26667444 vai rakstot uz 
e-pasta adresi liga@nsus.lv. 

NSUS labdarības biedrība vai-
rāk nekā četrus gadus aktīvi dar-
bojas gan Ķekavas novadā, gan 
arī visā Latvijā, realizējot dažādus 
labdarības projektus, to skaitā arī 
vispasaules.

Līga Uzulniece, 
NSUS labdarības biedrības 

vadītāja

Nozīmīgākie notikumi
•	 1. maijā, reaģējot uz saņemto 

izsaukumu Ķekavā, Reģionālās 
pašvaldības policijas (RPP) dar-
binieki konstatēja, ka ģimenes 
konflikta laikā noticis uzbru-
kums ar nazi. Uzbrucējs rīcības 
motīvus paskaidrot nevarēja, 
informācija nodota Valsts poli-

cijas (VP) Baložu iecirkņa dar-
biniekiem.

•	 4. maijā RPP darbinieki uz V6 
autoceļa aizturēja taksometra 
vadītāju, kurš, vadot transport-
līdzekli 1,5 promiļu reibumā, 
bija iebraucis grāvī. Dzērājšo-
feris nodots VP Ceļu policijas 
darbiniekiem.

•	 5. maijā RPP darbinieki saņēma 
izsaukumu uz Gaismas ielu Ķe-
kavā, kur nepilngadīga persona 
bija izraisījusi kautiņu. Alkohola 
reibumā esošais jaunietis nogā-
dāts VP Rīgas reģionālās pārval-
des Kārtības policijas pārvaldes 
prevencijas nodaļā.

•	 8. maijā saņemta informācija no 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) darbinie-
ces, kura lūdza RPP darbinieku 
palīdzību. Noskaidrots, ka no 
Rīgas HES noplūdušas bīstamas 
vielas un ir nepieciešams, lai po-
licijas darbinieki nodrošina sa-
biedrisko kārtību Rīgas pusē pie 
Mazjumpravas muižas. Sabied-
riskā kārtība notikuma vietā no-
drošināta līdz 9. maija plkst. 9.12 
bez starpgadījumiem.

•	 9. maijā saņemts izsaukums par 
kūlas degšanu Katlakalnā. Noti-
kuma vietā jau strādāja VUGD 
darbinieki, un kūlas ugunsgrēks 
novērsts.

•	 12. maijā, reaģējot uz izsaukumu 
par transportlīdzekļa vadītāju, 
kurš, iespējams, atrodas alkoho-
la reibumā, RPP darbinieki veica 
pakaļdzīšanos pa A7 autoceļu. 
Pie pagrieziena uz Dzērumiem 
transportlīdzeklis tika apturēts. 
Šoferis mēģināja bēgt, izlecot pa 
blakussēdētāja durvīm, noliedza 
transportlīdzekļa vadīšanu un 
atteicās veikt alkohola koncen-
trācijas pārbaudi. Vadītājs nodots 
VP Ceļu policijas darbiniekiem.

•	 17. maijā un 23. maijā, reaģē-
jot uz saņemto informāciju par 
atrasto lādiņu, organizēta lādiņa 
neitralizācija ar Nacionālo bru-
ņoto spēku sapieru palīdzību.

•	 18. maijā RPP darbinieki iesais-
tījās pazudušas pusaudzes mek-
lēšanā Ķekavā, kura, kā izrādījās, 
bija aizbraukusi pie radiem.

•	 25.maijā veikala „Maxima” stāv-
laukumā RPP darbinieki auto-
mobiļa īpašniekam palīdzēja at-
vērt automobili ar tajā ieslēgtām 

aizdedzes atslēgām, jo automobi-
lī atradās mazs bērns.

•	 27. maijā, reaģējot uz saņem-
to informāciju par iespējamu 
nemarķētu tīklu Sausajā Dau-
gavā, Vimbukrogā tika izņemts 
50 metru garš tīkls.

•	 27. maijā, patrulējot pa Daugma-
les teritoriju, tika ievērots kvad-
ricikls, kuru vadīja persona bez 
ķiveres. Pārbaudē tika konstatēts, 
ka transportlīdzekļa atļauja pie-
dalīties ceļu satiksmē beigusies 
pagājušā gada 4. septembrī. Uz 
notikuma vietu tika izsaukti VP 
Ceļu policijas darbinieki.

•	 30. maijā, reaģējot uz izsaukumu 
par to, ka Baložos lielā platībā deg 
mežs, RPP darbinieki ar operatī-
vo transportlīdzekli – apvidus au-
tomobili – VUGD darbiniekiem 
palīdzēja atrast optimālākos pie-
braukšanas ceļus degošajai meža 
platībai ar VUGD transportu. 
Dienestu sadarbības rezultātā 
meža degšana tika likvidēta.

Kā liecina dzeramā ūdens ana-
līzes, iedzīvotāju vidū populāro 
Ķekavas avota ūdeni var lietot 
pārtikā tikai pēc novārīšanas, jo 
tajā konstatētas koliformas bak-
tērijas.

Pēc Ķekavas novada pašvaldības 
Vides un labiekārtošanas daļas 
pasūtījuma SIA „Vides audits” la-
boratorija 25. maijā veica dzeramā 
ūdens analīzi, lai noskaidrotu, cik 
tīrs un lietošanai pārtikā derīgs ir 
Ķekavas avotiņa ūdens (Ķekavas 
centrā, pie autoceļa A7). 

Saskaņā ar testēšanas pārskata 
rezultātiem, pēc parauga ķīmiskā 
sastāva noteikšanas konstatēts, ka 
ūdens ir nedaudz sārmains, ciets, 
bez krāsainības un duļķainības, ne-
satur amonija jonus, bez garšas un 

smaržas, praktiski nesatur dzelzi, 
mangānu un sulfātjonus, nesatur 
Escherichia coli baktērijas, bet ir 
niecīgs daudzums koliformu. 

Ķekavas novada pašvaldība no-
rāda, ka šis avots nav oficiāls dze-
ramā ūdens ņemšanas punkts, tā-
dēļ ūdens izplūdes cauruļu vietas 
nav hermetizētas, cauruļu izplūdes 
gali netiek dezinficēti, un tajos ie-
spējama baktēriju nokļūšana no 
apkārtējās vides. Ūdens pavisam 
droši lietojams pārtikā tikai pēc tā 
novārīšanas. Analīzes Ķekavas avo-
tiņam tika veiktas jau 2017.  gadā, 
un, salīdzinot ar pagājušajā gadā 
veiktajām analīzēm, ūdens ir tīrāks, 
tomēr bez vārīšanas to lietot uzturā 
nav ieteicams.

Sabiedrisko attiecību daļa

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldes informācija
šā gada maijā
Saņemti izsaukumi..............................................................................................................368
Uzsāktas lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās...................................... 11
Izbeigtas lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās..........................................1
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi........................................4
Saņemtā korespondence...................................................................................................103
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli........................................................ 94
Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības......................................... 19
Ekspertīzes (alkohola koncentrācijas pārbaude)........................................................4
Nosūtītā korespondence...................................................................................................212
Materiāli, kas nodoti citām iestādēm........................................................................... 99
Patversmē nodotie dzīvnieki............................................................................................. 32
Dzīvesvietā nogādātās personas........................................................................................3
Aizturētās personas..................................................................................................................8
Reidi.................................................................................................................................................1
Prevencijas pasākumi..............................................................................................................2
Patversmē nogādātās personas..........................................................................................3

Ķekavas avota ūdens dzerams 
tikai pēc novārīšanas 

Ķekavā trūcīgie un maznodrošinātie 
var saņemt Eiropas atbalsta komplektus
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atpūtas vietas pie ūdens ķekavas novadā

Vieta Iekārtojums atpūtas zonā

„Dambītis” (Ķekava)
• pieeja pie Ķekavas upītes krasta • divas piknika vietas 

(ugunskura vieta grilēšanai, malkas novietne) •
• atpūtas soliņi • pārģērbšanās kabīne • šūpoles • WC •

„Murdiņi” (pie Dārznieku ielas, Ķekava)
• pieeja Sausās Daugavas krastam • izbūvētas koka trepes •

• piknika vieta (ugunskura vieta grilēšanai) • soli •
• sauļošanās zviļņi • pārģērbšanās kabīne •

Upes iela (Alejas) • iespējams ielaist laivas Sausajā Daugavā no krasta •

„Nēģīši” (Katlakalns, Ievu ielas galā)

• pieeja Sausās Daugavas krastam • automašīnu stāvlaukums •
• izbūvētas koka trepes • pludmales volejbola laukums •

• divas piknika vietas (soliņi, ugunskura vieta grilēšanai ar statīvu 
katlam, nojume ar galdu un soliem) • pārģērbšanās kabīne • WC •

„Kaļķīši” (Ģipšustūris) • pieeja Daugavas krastam • novietne divām mašīnām • šūpoles • soliņi •

Titurgas ezers (Baloži) • pārģērbšanās kabīnes • atpūtas soliņi • pludmales volejbola laukums •
• šūpoles • WC •

„Vedmeri” (Daugmales pagasts)
• pieeja Daugavas krastam • iespējams ielaist laivu no krasta • 

• divas piknika vietas ar nojumēm (galdi un soli, 
ugunskura vieta grilēšanai ar statīvu katlam) • WC •

„Ķīķerītis” (Daugmales pagasts) • automašīnu stāvlaukums • pieeja Daugavas krastam •
• automašīnu stāvlaukums • peldoša laivu piestātne • WC •

Nāves sala (Daugmales pagasts) • peldoša laivu piestātne (pieeja Nāves salai Daugavā tikai ar laivām) •
• piknika vieta (galdi un soli, ugunskura vieta grilēšanai) • WC •

Ķekavas novada atpūtas vietās 
ūdens kvalitāte ir laba

Skats uz atpūtas vietu pie Dārznieka. 
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sporta sacensību kalendārs
Datums Laiks norises vieta Pasākums
14. jūnijs 11.00–13.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem U15, FK „Auda”–RFS 2

22. jūnijs 12.00–14.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–„Dinamo Rīga”

22. jūnijs 11.00 Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss

Latvijas valsts simtgades un pašvaldību sporta veterānu-senioru savie-
nības 55. sporta spēles, kāršu spēle zolīte

22. jūnijs 11.00 Baložu vidusskolas 
sporta komplekss

Latvijas valsts simtgades un pašvaldību sporta veterānu-senioru savie-
nības 55. sporta spēles, orientēšanās apvidū

22. jūnijs 11.00 Baložu vidusskolas 
sporta komplekss

Latvijas valsts simtgades un pašvaldību sporta veterānu-senioru savie-
nības 55. sporta spēles, šahs

22. jūnijs 11.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas valsts simtgades un pašvaldību sporta veterānu-senioru savie-
nības 55. sporta spēles, novuss

22. jūnijs 11.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas valsts simtgades un pašvaldību sporta veterānu-senioru savie-
nības 55. sporta spēles, loka šaušana

26. jūnijs 15.00–17.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, FK „Auda”/„Real PRO”–„Riga FC”

29. jūnijs 19.00–21.00 Titurga Fotoorientēšanās ģimenēm Titurgā

4. jūlijs 12.00–14.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–SK „Super Nova”

10. jūlijs 17.00–22.00 Baložu vidusskolas 
sporta komplekss

A7 tūre – Ķekavas novada sacensības 3x3 basketbolā, 
2. posms 

Maija beigās Ķekavā un Baložos 
vairāk nekā 1200 bērnu un jau-
niešu piedalījās tradicionālajās 
bērnu sporta spēlēs, kuru laikā 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra popularizēja 
veselīgu un aktīvu dzīvesveidu.

Sporta spēlēs piedalījās vispār-
izglītojošo skolu 1.–4. klašu un 
pirmsskolas izglītības vecāko 
grupu audzēkņu komandas no 
Ķekavas vidusskolas, Pļavniek-
kalna sākumskolas, privātās 
pamatskolas „Gaismas tilts 97”, 
Baložu vidusskolas, Daugmales 
pamatskolas, PII „Ieviņa”, PII 
„Bitīte” un PII „Avotiņš”.

Ķekavā, FK „Auda” stadio-
nā, sporta spēles sākās ar svētku 
gājienu. Dalībniekus sveica un 
veiksmi novēlēja Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire un Ķekavas novada pašval-
dības Sporta aģentūras direktore 
Dace Cīrule. Pasākuma turpinā-
jumā sekoja iesildīšanās zumbas 
ritmos. Bērniem bija jāpiedalās 
astoņās disciplīnās, kurās varēja 
pārbaudīt veiklības, precizitātes, 
ātruma īpašības un spēju sadar-
boties komandā. Īpašu pārstei-
gumu dalībniekiem sagādāja 

„Mārtiņa burbuļu” ziepju burbu-
ļu šovs.

Baložos mazajiem dalībnie-
kiem sacensības notika šķēršļu 
joslā skolas stadionā un tuvējā 
mežā. Sārtiem vaigiem, smaido-
šām sejām bērni aizrautīgi un 
pašaizliedzīgi sacentās trasē ar 
tādu sparu, ka divās grupās ce-
turtā vieta no goda pjedestāla pa-
lika vien nepilnas minūtes attālu-
mā, kamēr vietu sadalījumu trīs 
grupās šķīra vien pāris sekunžu. 
Dalībnieki spēkojās sīvi un līdz-
vērtīgi, kā arī apņēmās trenēties 
vasarā.

Pirmo trīs vietu ieguvēji tika 
apbalvoti ar medaļām, bet visi 

bērni kopā sporta spēļu izskaņā 
baudīja gardo „TU” saldējumu. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras kolektīvs saka 
lielu paldies klašu audzinātājām, 
bērniem, tiesnešiem, apkalpojo-
šajam personālam un FK „Auda” 
par lieliski aizvadītu pasākumu! 
Paldies arī mūsu atbalstītājiem 
„Narvesen”, TC „Liiba”, „Ķekavas 
avots”, „TU Food” , kuri palīdzēja 
šī brīnišķīgā pasākuma tapšanā!

Plašāka informācija, foto un 
rezultāti apskatāmi interneta 
vietnē sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

19. maijā jauniešus no septiņām 
Latvijas pilsētām jau otro reizi 
Ķekavā pulcēja gludūdens airē-
šanas meistarsacīkstes un Ūdens-
malas festivāls jauniešiem.

Sacensībās startēja 99 jaunieši des-
mit grupās. Jaunākie medaļnieki 
bija 13 gadus vecās smaiļotājas 
Sabīne Pīlāga no Limbažu/Salac-
grīvas NSS, Viktorija Loladze no 
Brocēnu BJSS un kanoists Daniēls 
Siders no Ventspils kluba „Spars”. 

Par otro Sudrabgārņa kausu sa-
centās astoņi gludūdens airēšanas 
klubi, un kopvērtējumā visvairāk 
medaļu izcīnīja BJSS „Rīdzene” – 
14 medaļnieki. Kopvērtējumā 
otrais medaļām bagātākais snie-
gums bija Limbažu/Salacgrīvas 
NSS audzēkņiem ar piecām me-
daļām, bet trešie kopvērtējumā 
bija Ventspils „Spars”, speciali-
zētā airēšanas sporta skola MSĢ 
TSV SASS un Brocēnu BJSS ar 
diviem medaļniekiem katram. 
Talsu NSS pārstāvis izcīnīja vienu 
pirmās vietas medaļu.

Sausajā Daugavā laikapstākļi 

bija sarežģīti, pūta brāzmains zie-
meļu vējš, kas prasīja lielu meis-
tarību, īpaši no visjaunākajiem 
airētājiem. Gandrīz katrā startā 
kāds no airētājiem nesaglabā-
ja līdzsvaru un saņēma glābēju 
palīdzību. Tomēr vairākums da-
lībnieku spraigā cīņā finišēja un 
pēc startiem baudīja Ūdensmalu 
festivāla norises ar pantomīmas 
mākslinieka, žonglieru un akro-
bātu līdzdalību.

Sacensības organizēja biedrība 
„Ūdensmalu attīstībai” un sporta 
klubs „Sudrabgārnis” ar Ķekavas 
novada domes un Ķekavas novada 
Sporta aģentūras atbalstu. Orga-
nizatori pateicas par atbalstu Ķe-
kavas novada pašvaldībai, Sporta 
aģentūrai, Jaunatnes iniciatīvu 
centram un brīvprātīgajiem, kā arī 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldei par sacensību 
trases nodrošināšanu! 

Sandra Biseniece,
biedrības 

„Ūdensmalu attīstībai” 
valdes locekle

informācija
Ķekavas novada Sporta svētki 

28. jūlijā no plkst. 11.00 pie Ķekavas sporta kluba.
Vakarā zaļumballe kopā ar grupu „Keksi”.

Plašāka informācija par pasākumu pieejama Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras interneta vietnē sports.kekava.lv.

aicinājums
Aicinām piedalīties 

Latvijas valsts simtgades un Latvijas Sporta 
veterānu-senioru savienības 

55. sporta spēlēs 
Sporta spēļu laikā 22. jūnijā Ķekavā notiks zolītes, 

loka šaušanas un novusa sacensības, savukārt Baložos – šaha 
un orientēšanās sporta sacensības.

Plašāka informācija par pieteikšanos pieejama interneta vietnē 
sports.kekava, savukārt par sporta veidiem, kuri notiks ārpus 

Ķekavas novada laikā no 15. līdz 24. jūnijam, – 
mājaslapā www.lsvs.lv.

aicinājums
Aicinām uz Spēļu vakariem Ķekavas novadā 

Datums Laiks Vieta

13. jūnijs 18.00–20.00 Daugmale, pie Daugmales pamatskolas 

20. jūnijs 18.00–20.00 Ķekava, sporta laukums (Skolas iela 2)

27. jūnijs 18.00–20.00 Baloži, pie sporta kompleksa

4. jūlijs 18.00–20.00 Ķekava, sporta laukums (Skolas iela 2)

11. jūlijs 18.00–20.00 Mellupi, Sociālā māja

18. jūlijs 18.00–20.00 Ķekava, sporta laukums (Skolas iela 2)

25. jūlijs 18.00–20.00 Valdlauči, pie sporta laukuma

1. augusts 18.00–20.00 Ķekava, sporta laukums (Skolas iela 2)

8. augusts 18.00–20.00 Katlakalns, pie Tautas nama

15. augusts 18.00–20.00 Ķekava, sporta laukums (Skolas iela 2)

Ķekavā aizvadītas meistarsacīkstes 
smaiļošanā un kanoe airēšanā

Sacensībās startēja gandrīz 100 jauniešu.
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Ar krāšņu un iespaidiem bagā-
tu pasākumu „Lecam vasarā!”  
1. jūnijā tika noslēgta novada Ve-
selības un sporta nedēļa, vienu-
viet pulcējot gandrīz 300 aktīvāko 
novada iedzīvotāju. Jaunākais da-
lībnieks bija vien sešus mēnešus 
vecs, savukārt pieredzes bagātā-
kais – 73 gadus vecs. 

Pasākuma laikā vairāk nekā  
120 dalībniekus četrās distancēs 
pulcēja orientēšanās spēle „Labi-
rints”, kas tika organizēta ar Ķeka-
vas novada domes ES struktūrfon-
du projekta Nr. 9.2.4.2./16/I/094 
„Veselības veicināšana un slimību 
profilakse Ķekavas novadā” atbal-
stu. Katras distances labākais da-
lībnieks saņēma balvas no atbals-
tītāja „Herkuless”. Savās vecuma 
grupās labākie bija Raivo, Elza, 
Jēkabs un Emīls.

Savukārt lielajā izlozē galve-
no balvu – sporta preču veikala 
„Sportland” dāvanu karti 100 eiro 
vērtībā – ieguva mūsu novadniece 
Annija, 13 gadus veca un aktīva 
jaunkundze.

Lielu pasākuma apmeklētāju 
interesi izraisīja arī īpašā „Ortoto” 
baskāju taka, un no tās dalībnie-
kiem tika izlozēts viens laimīgais, 
kurš savā īpašumā ieguva „Ortoto” 
ortopēdisko paklājiņu komplektu.

Īpašs prieks par dalībniekiem, 
kuri piedomāja par savu tērpu, 
priecējot visus pasākuma apmeklē-
tājus. To novērtēja arī „AutoDuals” 
žūrija, kura bija sagādājusi pārstei-
guma balvas trim komandām  – 
20 eiro dāvanu karti lielajiem un 
„Mārtiņa burbuļu” īpašās balvas 
mazajiem.

Pasākuma apmeklētājus ar 
priekšnesumiem un aktivitātēm 

priecēja pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Mazais pīlēns” un „Svēteļa 
ligzda” bērni, īpaši enerģiskus deju 
priekšnesumus bija sagatavojuši 
„JVClub Dance company” dejotā-
ji un zumbas aktīviste Kitija Tone. 
Ar savām aktivitātēm dalībniekus 
priecēja arī Reģionālā pašvaldī-
bas policija. Tāpat godam izdevās 
„Mārtiņa burbuļu” ballīte jaunā-
kajiem pasākuma apmeklētājiem. 
Īpašs paldies talantīgajam Ķekavas 
Mūzikas skolas pūtēju orķestrim, 
diriģentam Elmāram Vaivodam un 
pedagoģei Evai Jevstigņejevai! Par 
lielisko ballīti pateicamies dīdže-
jam Kārlim Blumfeldam un grupai 
„Audiokvartāls”! Par galveno balvu 
paldies „Sportland” un Kasparam 
Gabaliņam-Briškam!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ar pasākumu „Lecam vasarā!” noslēdzas Veselības un sporta nedēļa

Aizvadītas Ķekavas novada 
bērnu sporta spēles 

Ķekavas novada bērnu sporta spēles.
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3Turpinājums no 1. lpp.

Dalība šajos Dziesmu un deju svēt-
kos īpaši nozīmīga ir tautas deju 
ansamblim „Zīle”, jo šogad tas svin 
50 gadu jubileju. Kolektīva vadītā-
ja Vita Timermane norāda: „Gan 
mūsu, gan Latvijas lielajiem svēt-
kiem esam nopietni gatavojušies. 
Latvijas simtgades Dziesmu un 
deju svētkos „Zīle” dejos Daugavas 
stadionā deju lieluzvedumā „Māras 
zeme”, deju koncertā „Vēl simt gadu 
dejai”, „Arēnā Rīga”, kā arī noslēgu-
ma koncertā „Zvaigžņu ceļā” Meža-
parkā. Esam patīkami satraukti, jo 
paralēli Dziesmu svētkiem gatavo-
jamies arī mūsu 50. dzimšanas die-
nai. Par godu jubilejai top grāmata, 
kurā caur „Zīles” 50 gadu prizmu 
paskatīsimies, kā ir mainījušās deju 
horeogrāfijas, tautastērpi un arī pati 
„Zīle”. Grāmata būs „Zīles” dāvana 
Latvijai simtgades jubilejā.” Kā no-
vēlējumu dejotājiem šajā nozīmī-

gajā un intensīvajā laika periodā 
V.  Timermane novēl: „Lai „Zīlei” 
šajā gadā izdodas nepagurt un ne-
izdegt straujajā dzīves ritmā, lai 
izdodas saglabāt dzirksteli acīs un 
spēku kājās! Mums viss izdosies!”

Lietišķās mākslas studija „Ķe-
kava” piedalīsies lietišķās mākslas 
izstādē „Radītprieks”. Studijas vadī-
tāja Liene Ratnika teic, ka uz izstā-
di plānots vest aptuveni 30 dažādu 
veidu rokdarbu, piemēram, laka-
tus, segas, jostas un Ķekavas nova-
da brunču auduma paraugus. Visi 
darbi gatavoti aušanas tehnikā, un 
to autores ir astoņas mākslas stu-
dijas dalībnieces. Lietišķās mākslas 
studija „Ķekava” pasākumos un iz-
stādēs, kas notiek Dziesmu un deju 
svētku ietvaros, piedalās jau kopš 
1990.  gada. „Raksti, zīmējumi un 
simboli ietverti ne tikai deju horeo-
grāfijās, bet arī mūsu tautastērpos 
un latviešu svētku drānās, kas ir 
liela vērtība Latvijas tautai kopumā, 

tādēļ mums ar to jālepojas un jāvei-
cina jaunu meistaru interese apgūt 
šo lietišķās mākslas jomu,” atzīst 
L.Ratnika.

Savukārt Ķekavas folkloras drau-
gu kopas „Brička” dalībniece Dzin-
tra Ločmele stāsta, ka kopa Dzies-
mu un deju svētkos piedalīsies pir-
mo reizi, tādēļ prieks ir jo īpaši liels. 
„Brička” piedalīsies folkloras dienā 
„Taisat, tautas, augstas duris!”, kas 
7.  jūlijā norisināsies Latvijas Etno-
grāfiskajā brīvdabas muzejā. Visas 
„Brička” dalībnieces ļoti lepojas, ka 
muzicēšanā izmanto Nacionālajā 
nemateriālās kultūras mantojuma 
sarakstā iekļautos unikālos mūzi-
kas instrumentus – Latgales mazās 
bundziņas „bubyna” un Ieviņa tipa 
ermoņiku.

Baložu pilsētas kultūras nama 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
„Baloži” vadītājs Mārtiņš Ezeriņš 
lepojas, ka deju repertuāra pārbau-
des skatēs iegūta augstākā kvalitātes 

pakāpe, ko saņēma tikai 170 no 
750 kolektīviem. Šī būs trešā reize, 
kad deju kolektīvs „Baloži” piedalās 
Dziesmu svētkos, bet pirmo reizi 
tas būs M. Ezeriņa vadībā. Kā stāsta 
kolektīva vadītājs, pagājušajā gadā, 
sākot gatavošanos Dziesmu svēt-
kiem, tika svinēta arī deju kopas 
10 gadu jubileja, kas bija kā atkal-
redzēšanās svētki visiem esošajiem 
un bijušajiem dejotājiem. Savukārt, 
stāstot par gaidāmajiem svētkiem, 
M. Ezeriņš akcentē augsto atbildī-
bas sajūtu, ko izjūt viss kolektīvs: 
„Gājienā iesim pirmie, uzreiz aiz 
Ķekavas novada domes vadības. 
Nesīsim arī Latvijas karogu, jo pie-
dalāmies ar pārliecību, ka svētki 
simbolizē arī mūsu tautas pašapzi-
ņu, kultūras saglabāšanas nozīmību 
un mūs kopīgo patriotismu.”

Ķekavas novadu Dziesmu svētkos 
pirmo reizi pārstāvēs arī Katlakalna 
Tautas nama sieviešu koris ar ska-
nīgo nosaukumu „Magone”. Kora 

vadītāja Baiba Āboliņa-Smirnova 
lepojas, ka kora dalībnieču kleitas 
šūtas pēc dziedātāju pašu iniciatīvas, 
sadarbojoties ar apģērbu dizaine-
riem. Dziesmu svētku laikā kleitas 
tiks papildinātas ar etnogrāfiskiem 
aksesuāriem – rotām, lakatiem un 
jostām. Sieviešu koris „Magone” 
piedalīsies noslēguma koncertā 
„Zvaigžņu ceļā”, sadziedāšanās nak-
tī, kā arī svētku gājienā, kurā plīvos 
„Magone” jaunā dizaina karogs.

Aicinām ikvienu novadnieku 
apmeklēt svētku koncertus un pa-
sākumus, kā arī izbaudīt svētku at-
mosfēru un sveikt Ķekavas novada 
kolektīvus krāšņajā svētku gājienā, 
kas 1. jūlijā plkst. 14.00 sāksies pie 
Brīvības pieminekļa Rīgā un virzī-
sies pa Brīvības ielu. Detalizētāk ar 
Dziesmu un deju svētku program-
mu var iepazīties interneta vietnē 
www.dziesmusvetki.lv. 

Sabiedrisko attiecību daļa

19. maijā Mellupu sociālās mā-
jas teritorijā notika ilgi lolotie 
un gaidītie Mežinieku svētki, 
kas bija īpaši abu tuvējo ciemu 
Mellupu un Plakanciema iedzī-
votājiem, lai sanāktu kopā pašu 
veidotajos apkaimes svētkos. 

Pasākumam Mežinieku nosau-
kums šķita atbilstošs, jo vēstu-
riski abi ciemi tradās vietā, ko 
kādreiz sauca par Mežiniekiem. 
Svētki bija neparasti, jo radīti 
pašu apkaimes iedzīvotāju un uz-
ņēmēju kopīgiem spēkiem. Ideju 
izloloja četru ciema iedzīvotāju, 
organizatoru grupa: „Dabas zir-
gu” un kapelas „Brička” pārstāve 
Līga Tīsiņa, pasākuma reklāmas 
materiālu maketētāja Līva Priede, 
Mellupu sociālās mājas pārvald-
niece Ineta Boša un svētku orga-
nizatore Irita Merca.

Svētku gaisotni veidoja pasāku-
ma vadītāja Ligita Mieze, kapela 
„Brička”, bundzenieks Ēriks, ra-
došo darbnīcu vadītāja skolotāja 
Regīna Eihmane, „Dabas zirgi”, 

vīru spēļu vadītājs un Jaunsardzes 
kustības pārstāvis Inguss Segliņš, 
skaņotājs Dainis Auziņš, kā goda 
viesi piedalījās Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktori-
ja Baire, biedrības „Sorbum” un 
biedrības „Jāņupes iedzīvotāji” 
pārstāves un viesi no Alejām.

Par svētku dalībnieku labsajūtu 
parūpējās un Mežinieku svētkus 
atbalstīja Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padome, Ķekavas nova-
da pašvaldība, Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs, Ķekavas pagasta 
Kultūras centrs, uzņēmēji „Pro-
fipak SL”, SIA „Avotēns”, „Dabas 
zirgi”, gaļas grilētājs Raimonds 
Brodužs, teritorijas labiekārtotāji 
Marite Zariņa, Uģis Priede, Ar-
tūrs Cvirko un Edmunds Bošs.

Pasākuma organizatori cer, ka 
Mežinieku svētki kļūs par tradī-
ciju mūsu apkaimes ciemu iedzī-
votājiem.

Ineta Boša,
pasākuma organizatoru 

grupas pārstāve 

Ķekavas Kultūras nama sieviešu 
koris „Daugaviete” maijā pieda-
lījās pasākumā „Baltijas diena 
2018” Īrijā, kas šogad tika veltīts 
Baltijas valstu simtgades atzīmē-
šanai. 

Pasākumā koris „Daugaviete” di-
riģentes Lindas Matvejas vadībā 
izpildīja latviešu tautasdziesmas 
un skaņdarbus latviešu valodā, lai 
vietējos iedzīvotājus un pasākuma 
viesus iepazīstinātu ar latviešu tau-
tas tradīcijām un kormūzikas plašo 
skanējumu, kā arī sadziedājās ar 
Latviešu biedrības Īrijā kori „eLVē”, 
izpildot kopdziesmas no XXVI Vis-
pārējo latviešu dziesmu svētku re-
pertuāra. Brauciena ietvaros koris 
piedalījās Latviešu biedrības Īrijā 
rīkotā kūku cepēju konkursa „Kūka 
Latvijas simtgadei” fināla pasāku-
mā, un viena no kora dalībniecēm 
tika iekļauta konkursa kūku vērtē-

šanas žūrijā kā neatkarīgā eksperte.  
Bez dalības pasākumos koris ie-

pazina arī Dublinu un Īriju, dodo-
ties ekskursijās uz pilsētām un ievē-
rības cienīgiem apskates objektiem 
Īrijas ziemeļos, rietumos un dienvi-
dos. Ar dziesmu tika ieskandinātas 
Mohēras klintis, Milža dambis, aitu 
audzēšanas ferma Viklovas kalnu 
pakājē un Dublinas pilsētas domes 
pagalmā esošais amfiteātris. Īpašas 
sajūtas raisīja Latvijas valsts him-
nas nodziedāšana 4. maijā, esot pie 

Milža dambja, un Baltā galdauta 
svētku atzīmēšana. Kopumā koris 
Īrijā pavadīja piecas piedzīvoju-
miem bagātas dienas, iepazīstot 
Īrijas dabu, cilvēkus un atmosfēru, 
kā arī piedaloties Latviešu biedrības 
Īrijā organizētajos Latvijas simtga-
des pasākumos. Koris pateicas par 
atbalstu Ķekavas novada pašval-
dībai un Ķekavas pagasta kultūras 
centram. 

Koris „Daugaviete”

Mellupos aizvadīti 
pirmie Mežinieku svētki

Mežinieku svētku dalībnieki metās jautrās rotaļās.
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Ķekavas novads plaši pārstāvēts Dziesmu un deju svētkos

Koris „Daugaviete” piedalās Baltijas dienā Īrijā

Koris „Daugaviete” pasākumā „Baltijas diena 2018” Īrijā.
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9. jūnijā aktīvākie novada iedzī-
votāji pulcējās jau par tradīciju 
kļuvušā komandu orientēšanās 
pasākumā „Iepazīsti savējos”. Šo-
gad uz starta līnijas stājās vairāk 
nekā 20 komandas, lai noteiktā 
kontrollaikā apmeklētu 25 kont-
rolpunktus visā novadā.

Sacensību dalībniekiem, kā ierasts, 
bija iespēja startēt trīs grupās – 
auto, velo un kājnieku grupā –, lai 
dotos piedzīvojumā un iepazītu 
novada kultūras un tūrisma objek-
tus, uzņēmumus un pašvaldības 
iestādes. Pirmā startēja auto grupa, 
pēc pusstundas – velo grupa, bet 
pēdējie trasē devās kājnieki. Katrai 
komandai bija uzdevums apmeklēt 
pēc iespējas vairāk kontrolpunktu, 
veikt tajos speciālos uzdevumus un, 
iekļaujoties kontrollaikā, sasniegt 
finišu. Auto grupā 1. vietu ieguva 
komanda „The Picture” ar 2431 
punktu, velobraucēju konkurencē 

par uzvarētājiem ar 2053  punk-
tiem kļuva komanda „Tanks”, sa-
vukārt kājnieku grupā visvairāk 
jeb 947  punktus ieguva komanda 
„Mežāži+”. Tāpat pēc dalībnieku 
vērtējuma tika noteikts vissimpā-
tiskākais kontrolpunkts – šogad ti-
tulu ieguva SIA „Akmens apstrādes 
centrs AKM”. Ar kopvērtējuma re-
zultātiem aicinām iepazīties inter-
neta vietnē www.iepazistisavejos.lv.

Tūrisma koordinācijas centrs 
izsaka lielu pateicību visiem uzņē-
mumiem un to darbiniekiem, kā arī 
iestādēm par aktīvu līdzdalību uzde-
vumu veidošanā un pasākuma no-
risē! Paldies arī organizatoriskajiem 
partneriem – biedrībai „Ķekavas 
novada Uzņēmēju padome”, kā arī 
ģenerālsponsoram „Latvijas aptieka”.

Tūrisma koordinācijas centrs

Atraktīvā gaisotnē aizvadīts 
orientēšanās pasākums „Iepazīsti savējos”

Atraktīvā gaisotnē aizvadīts orientēšanās pasākums „Iepazīsti  
savējos 2018”.
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI

Apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! Lai informētu sabied-
rību par pasākuma norisi, publiskā pasākuma laikā var notikt foto vai 
video fiksācija. Bildes var tikt ievietotas pašvaldības informatīvajos 
kanālos – ikmēneša informatīvajā biļetenā, mājaslapā vai sociālajos 
tīklos. Pārzinis un personas datu apstrādes nolūki: Ķekavas novada 
pašvaldība (juridiskā adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) veic personas datu apstrādi sabied-
rības informēšanai. Personas ir tiesīgas jebkurā laikā lūgt pārzinim 
dzēst savus datus.

aicinājums
Tieši 100 dienas pirms Latvijas simtās 

dzimšanas dienas – 11. augustā – 
Ķekavas dzirnavu estrādē notiks 
„Latvijas simtgades zaļumballe”, 

kuras tapšanā aicinām iesaistīties ikvienu, aizdodot savu latviešu 
vai ārzemju dziesmu plati, kas tiks izmantota mūzikas atskaņošanai 

zaļumballes laikā. Apsolām pret platēm izturēties saudzīgi 
un atdot to saimniekiem sveiku un veselu. 

Par plašu nodošanu lūdzam sazināties ar Lindu, 
zvanot uz tālruņa numuru 28633004.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRĀ
DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻĀ 
•	 No 18. līdz 25. jūnijam Daugmales 

pagasta bibliotēkā izstāde „Jāņi – lat-
viešu tradīcijās”. Uzzināsiet par gad-
simtiem senajām un ilgajām vasaras 
saulgriežu tradīcijām.

•	 20. jūnijā plkst. 19.00 laukumā pie 
Daugmales multifunkcionālā centra 
Jāņu ielīgošana. Aicinām visus daugma-
liešus uz lustīgu Līgo svētku ieskandi-
nāšanu ar dziesmām, dejām, muzicē-
šanu, tirgošanos un pat sacenšanos!  
No plkst. 18.30 darbosies amatnie-
ku tirdziņš, kuram var pieteikties, 
zvanot uz tālruņa numuru 26410473.  
No plkst. 19.00 – ielīgošana. Uzstā-
sies folkloras kopa „Ceidari” no Rīgas, 
tautas deju kolektīvi no Rīgas un Stopi-
ņiem, Daugmales folkloras kopa „Dāre” 
un citi. Vakara gaitā meklēsim ĪSTO 
Jāņu sieru, tāpēc aicinām visas siera 
sējējas piedalīties garšas meklējumos – 
mājās sagatavot Jāņu sieru un preten-
dēt uz gardākā siera sējējas titulu, kā 
arī saņemt balvu! Alus baudītājiem būs 
iespēja pierādīt savas spējas alus dzer-
šanas sacensībās! Pieteikšanās sacensī-
bām notiks uz vietas pasākuma laikā. 
Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
•	 Līdz jūlijam kultūras nama darba 

laikā apskatāma TLMS „Ķekava” gada 
darbu izstāde „Dzīves košums” un TDA 
„Zīle” fotoizstāde „Zīles gads”. 

•	 21. jūnijā plkst. 21.00 Ķekavas veco 
dzirnavu estrādē „Izgaismo Latviju”. 

Kopīga pulcēšanās pie ugunskuriem 
visā Latvijā, dziedāšana kopā ar kori 
„Mozaīka”, sadziedāšanās ar kapelu 
„Klabatas”.

•	 Plkst. 21.00–21.30 pulcēšanās, 
ugunskura vietas iekārtošana (katrs 
pasākuma dalībnieks aicināts nest līdzi 
savu malkas pagali kopīgajam uguns-
kuram).

•	 Plkst. 21.30 spēka dziesmas Latvijai 
kopā ar kori „Mozaīka”. Plkst. 22.00 
Latvijas valsts himnas dziedāšana 
vienlaikus visā Latvijā, sadziedāšanās 
kopā ar kapelu „Klabatas”.

•	 8. jūlijā no plkst. 20.00 līdz 00.00 
Ķekavas Kultūras namā XXVI Vispārē-
jie latviešu dziesmu un XVI Deju svēt-
ku noslēguma koncerta „Zvaigžņu ceļā” 
tiešraides kopīga skatīšanās uz lielā 
ekrāna. Nāc un piedzīvo svētkus tepat 
Ķekavā! Aicinām ņemt līdzi draugus 
radus un kaimiņus, kā arī parūpēties 
par nelielu groziņu!

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Pastāvīgās ekspozīcijas
•	 „Ķekavas novada pieci stāsti”;
•	 „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa 

dzīve un daiļrade”; 
•	 „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto 

K. Gulbis”.
•	 Līdz 30. jūnijam izstāde „Zemgaļi 

mūsu novadā”.
•	 5. jūlijā plkst. 12.00 izstādes „Ķeka-

vas–Bordesholmas sadarbībai – 25” 
atklāšana.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem 
mājaslapā www.parkulturu.lv 


